
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada dome 
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766,  

e-pasts:dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

2017.gada 28.septembrī                      Nr. 13 

 

Sēde sasaukta plkst. 15:00 

Sēdi atklāj plkst.15:00 

 

Sēdi vada – domes priekšsēdētāja Maruta PLIVDA 

 

Sēdi protokolē  -  pašvaldības sekretāre  Vita SKRINDA 

 

Sēdē piedalās:      

Juris ERTS  

Zigmārs ERTS 

Nadežda HĻEBŅIKOVA  

Māris LEIKUČS 

Ineta LIEPNIECE 

Valentīna MADALĀNE 

Māra PUDNIKA  

Iveta STARE 

Ēvalds VILCĀNS 

Juris VUCĀNS 

Klavdija ZARĀNE  

Juris ŽELVIS 

Sēdē nepiedalās: 

Ārijs VUCĀNS – aizņemts darbā; 

Aigars ZĪMELIS - aizņemts darbā 

Piedalās uzaicinātie un interesenti: 

Vladimirs Ivanovs – izpilddirektors; 

Aldis Džeriņš – juridiskās daļas vadītājs; 

Ilona Vilcāne – mājas lapas satura redaktore; 

Maija Paegle – sabiedrisko attiecību speciāliste; 

Inta Klindžāne –juriste; 



 

2 

 

Vita Biezaite – nekustamā īpašuma daļas vadītāja; 

Bronislava Savicka – finanšu analītiķe; 

Jolanta Gžibovska – finanšu analītiķe; 

Ilmārs Ivdris – transporta/ tīklu speciālists; 

Skaidra Mukāne – grāmatvedības daļas vadītāja 

Andrejs Jermolajevs – tehniskās daļas vecākais kontrolieris; 

Iveta Stašulāne –Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja; 

Vitālijs Plivda – Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs; 

Skaidrīte Ūzuliņa – Preiļu novada Izglītības pārvaldes vispārizglītojošo skolu un metodiskā 

darba speciāliste; 

Dace Verbicka – PII “Pasaciņa” vadītāja; 

Aldis Buks – SIA “AXEL” valdes loceklis; 

Nora Šņepste – Preiļu 1. pamatskolas direktore; 

Anita Kolosova – Preiļu novada bērnu un jauniešu centra pārstāve 

 
Sēdes vadītāja Maruta Plivda iepazīstina ar domes sēdes darba kārtības jautājumiem. 

 

DARBA KĀRTĪBA 
 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES JAUTĀJUMI 
 

1. Par grozījumiem štatu (amatu) sarakstā. 

2. Par grozījumiem Preiļu novada domes centrālās administrācijas nolikumā. 

3. Par Preiļu novada domes centrālās administrācijas Transporta nodaļas    

nolikuma apstiprināšanu. 

4. Par līdzekļu piešķiršanu. 

5. Par zemes iznomāšanu. 

6. Par pašvaldības nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

7. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņu bezstrīda kārtībā. 

8. Par deputāta pienākumu pildīšanu bez atlīdzības. 

9. Par biedrības “Preilēniešu nams” rēķinu apmaksu. 

10. Par dzīvokļa īpašuma atsavināšanu. 

11. Par pirkuma līguma noslēgšanu. 

12. Par novada domes iekšējiem noteikumiem “Kārtība, kādā Preiļu novada pašvaldība 

organizē nokavētā nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma piedziņu. 

13. Par īres maksas noteikšanu Preiļu novada pašvaldības dzīvokļos. 

14. Par grozījumiem neapdzīvojamo telpu nomas līgumā. 

15. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda atmaksu pa daļām. 

16. Par novada domes tiesībām paturēt dzīvokļa īpašumu. 

17. Par pirkuma līguma noslēgšanu. 

18. Par viena izglītojamā izmaksām mēnesī Preiļu novada pašvaldības izglītības    

 iestādēs. 

19. Par ēdināšanas pakalpojumu (pusdienu) izcenojumiem Pelēču un Salas   
 pamatskolās. 

20. Par saistošo noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par vecāku līdzdalības maksājumiem Preiļu novada Bērnu un jauniešu centrā. 

 



 

3 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

JAUTĀJUMI 

 

22. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

23. Par dzīvojamās platības maiņu. 

24. Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

25. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

26. Par atteikšanos no sociālā dzīvokļa. 

27. Par sociālās dzīvojamās platības piešķiršanu. 

28. Par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu. 

29. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

30. Par grupu komplektēšanu pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa”. 

31. Par izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanu. 

32. Par skolēnu pārvadājumiem. 

33. Par izmaiņām kārtībā pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības 

iestādēs. 

34. Par Preiļu novada tūrisma informācijas centra iesniegumu izskatīšanu. 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS  

SĒDES JAUTĀJUMI 

 

35. Par nekustamā īpašuma sadali. 

36. Par neapbūvēta zemes gabala ieskaitīšanu rezerves zemes fondā. 

37. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu. 

38. Par Preiļu novada domes 2017.gada 7. jūlija sēdes lēmuma, protokols Nr.9, punkta 

24.1 precizēšanu. 

39. Par piedalīšanos programmas Latvija-Krievija projektā “Parki bez robežām”. 

40. Par dzīvojamās mājas A. Upīša ielā 16, Preiļos, pārvaldīšanas tiesību nodošanu. 

41. Par līdzekļu piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumam Latgales ielā 22, 

Preiļos. 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir izņemt no darba kārtības divus jautājumus: 

41.§ Par līdzekļu piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēgumam Latgales ielā…, 

Preiļos, jo ir veicami precizējumi tāmē, jautājums tiks skatīts 2017.gada oktobra domes sēdē. 

26.§ Par atteikšanos no sociālā dzīvokļa, jo 27.09.2017. ir saņemts personas iesniegums, kurā 

persona atsauc 18.09.2017. Preiļu novada domē iesniegto iesniegumu par atteikšanos no sociālā 

dzīvokļa. 

 

Sēdes vadītājas priekšlikums ir iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildjautājumus: 

1. Par izmaiņām pašvaldības  autoceļu (ielu) fonda padomes sastāvā. 

2. Par aktualizētā Preiļu novada Attīstības programmas Investīciju plāna apstiprināšanu. 

3. Par pašvaldības dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

4. Par dzīvokļa īpašuma atkārtotas izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

5. Par nekustamā īpašuma sadali un nosaukuma piešķiršanu. 

6. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda aicina deputātus balsot par sēdes darba kārtību. 

Deputāti vienbalsīgi apstiprina 2017.gada 28.septembra domes sēdes darba kārtību. 

 

Pirms jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītāja dod vārdu izpilddirektoram Vladimiram Ivanovam, 

kurš deputātus un klātesošos iepazīstina ar informatīvo ziņojumu, kas pieņemts zināšanai. 

 



 

4 

 

 

Preiļu novada pašvaldības izpilddirektora V. Ivanova informācija. 

 

Preiļu novada pašvaldības pamatbudžets apstiprināts 2017.gada 7. februārī,  domes sēdes 

protokols Nr.2 punkts 1. 

Pašvaldības pamatbudžeta plānotie ieņēmumi 2017. gadam sastāda EUR 8 905 752,00 un naudas 

līdzekļu atlikums uz 01.01.2017  - 379 784,00 EUR.  

Izpilde uz 31.08.2017.g. ieņēmumos bija  6 711 065,00 EUR  ( 74.73 % no apstiprinātā, 

plānotais-  66.67 %). 

Pašvaldības pamatbudžeta plānotie izdevumi 2017. gadam sastāda   9285536,00 EUR. Izpilde uz 

31.08.2017.g.  izdevumos bija 6 197 346,00  EUR  (62.50 % no apstiprinātā, plānotais- 66.67%).  

Preiļu novada pašvaldības speciālais budžets apstiprināts 2017. gada 7. februārī, domes sēdes 

protokols Nr.2 punkts 2. 

Pašvaldības speciālā budžeta plānotie ieņēmumi 2017. gadam sastāda EUR 316389.00  un 

naudas līdzekļu atlikums uz 01.01.2017  - 66445.00 eiro.  Izpilde uz 31.08.2017.g. ieņēmumos 

bija  219832,00  EUR  ( 69,48 % no apstiprinātā, plānotais-  66.67 %). 

Pašvaldības  speciālā budžeta plānotie izdevumi 2017. gadam sastāda   382834,00 eiro. Izpilde 

uz 31.08.2017.g.  izdevumos bija 186381,00  EUR  (48,68 % no apstiprinātā , plānotais- 

66.67%).  

Atskaites periodā uz 31.08.2017.g.  ir saņemti  aizdevumi no Valsts kases kopsummā EUR 43 

677.00   sekojošiem projektiem:  

o Preiļu pils atjaunošanas  1. kārtas 1. un 2. etapa papildus būvdarbu veikšanai 

summā EUR 27 390.00; 

o ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūves pabeigšanai  Preiļu novada Pelēču 

pagasta Ārdavas ciemā  summā EUR 16 287.00. 

 

Būvniecības un rekonstrukcijas projekti: 

 

 Pašvaldības autoceļa posma “Aizkalne – Maskavicišķi – Zapori”, Aizkalnes pagastā, 

Preiļu novadā, pārbūve 1.59 km,  līgumcena 91 189.45, būvuzņēmējs SIA “Aļņi AS”. 

Būvdarbu pabeigšanas termiņš- 02.10.2017. Uzņēmējs iesniedzis lūgumu par termiņa 

pagarinājumu līdz 16.10.2017. 

 

 Pašvaldības autoceļa posma “Anspoki – Štolderi”, Preiļu pagastā, Preiļu novadā, pārbūve 

3.45 km, līgumcena  304 945.70, būvuzņēmējs SIA “Saldus ceļinieks”. 

Būvdarbu pabeigšanas termiņš - 02.10.2017. Uzņēmējs iesniedzis lūgumu par termiņa 

pagarinājumu līdz 31.11.2017. 

 

 Pašvaldības autoceļa posma Kurmi - Omolka, Pelēču pagastā, Preiļu novadā, pārbūve 

2.45 km, līgumcena 182 532.32, būvuzņēmējs SIA “Saldus ceļinieks”. 

Būvdarbu pabeigšanas termiņš - 02.10.2017. 

 

 Pašvaldības autoceļa posma Lielo Anspoku ceļš, Saunas pagastā, Preiļu novadā, pārbūve 

1.69 km (ar asfalta ieklāšanu), līgumcena 382 054.00, būvuzņēmējs SIA “Krustpils”.  

Būvdarbu pabeigšanas termiņš- 02.10.2017. Uzņēmējs iesniedzis lūgumu par termiņa 

pagarinājumu līdz 31.11.2017. 

 Veikta granulu katlu uzstādīšana objektos: 

-Apkures sistēmas ierīkošana un granulu katla uzstādīšana Salas pamatskolas ēkā Saunas 

pagastā; 



 

5 

 

-Esošās katlu mājas pārbūve Saunas pagasta pārvaldes administratīvajā ēkā un 

pieslēgšana esošai ēkas apkures sistēmai; 

-Esošās katlu mājas pārbūve Aizkalnes pagasta pārvaldes administratīvajā ēkā un 

pieslēgšana esošai ēkas apkures sistēmai. 

 

 Uzsākta Preiļu parka vasaras estrādes izbūve un tiltiņa nr. 43 atjaunošana. Līgumcena  

106 907,83 EUR, būvuzņēmējs AS “Siguldas Būvmeistars”. 

Būvdarbu pabeigšanas termiņš- 01.12.2017.  

Uzsākta Preiļu parka tiltiņa nr. 32 atjaunošana. Līgumcena 12 168,86 EUR, būvuzņēmējs 

AS “Siguldas Būvmeistars”. 

Būvdarbu pabeigšanas termiņš- 01.12.2017. 

 

 Turpinās Preiļu pilsētas Celtnieku ielas daudzīvokļu dzīvojamo māju iekšpagalmu un 

piebraucamo ceļu un inženierkomunikāciju atjaunošana, 2. kārta. Līgumcena 355 517,26 

EUR, būvuzņēmējs SIA “Ošukalns”. 

Būvdarbu pabeigšanas termiņš- 26.10.2017. 

 

 Turpinās Pelēču vasaras estrādes izbūve. Līgumcena 37 421,96 EUR, būvuzņēmējs SIA 

“Vidzemes Būvnieks”. 

Būvdarbu pabeigšanas termiņš-20.07.2017, pagarināts līdz 10.11.2017 (atskaišu 

iesniegšana LAD termiņš-18.12.2017). 

 

 Pabeigta objekta kārta “Preiļu pils atjaunošana 1. kārta 1. un 2. etaps” . Līgumcena 

535 063,26 EUR, būvuzņēmējs SIA “Preiļu celtnieks”. 

 

 Pabeigts objekts “Stāvlaukuma pārbūve Tirgus laukumā 11, Preiļos”. Līgumcena 

258 323,66 EUR, būvuzņēmējs SIA “Ošukalns”.  

 

 Pabeigts objekts “Ūdensvada un kanalizācijas sistēmas izbūve Preiļu novada Pelēču 

pagasta Ārdavas ciemā”. Līgumcena 71 836,74 EUR, būvuzņēmējs SIA 

“Siltumkonforts”. 

 

Projektu virzība (Ministriju saskaņojumi, iepirkuma procesā)- Pielikums nr. 1 

 

Pašvaldības izpilddirektors V. Ivanovs informē, ka līdz 2017.gada 1. septembrim izsniegtas 31 

izziņas par pašvaldības atteikšanos izmantot pirmpirkuma tiesības nekustamo īpašumu iegādei, 

un komisija “Darījumu ar lauksaimniecības zemi, izvērtēšanai” izsniedza 29 atļaujas LIZ 

(lauksaimnieciski izmantojamā zeme) iegādei. 

Pašvaldības policija daudz strādā preventīvi. Veikti izbraukumi uz pagastu pārvaldēm, ar 

Labklājības pārvaldes un Bāriņtiesas darbiniekiem. Pielikums nr. 2 

Sniegta informācija par Pašvaldības iesaistīšanos tiesas procesos. Pielikums nr.3 

 

Sniegta informācija par izglītojamo skaits Preiļu novada izglītības iestādēs kārtējā mācību gada 

sākumā. Pielikums nr.4 

 



 

6 

 

1. § 

PAR GROZĪJUMIEM ŠTATU (AMATU) SARAKSTĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 2009.01.07. saistošajiem noteikumiem Nr.2009/01 

“Preiļu novada pašvaldības nolikums” 21.3.punktu “pašvaldības izpilddirektors iesniedz Domei 

priekšlikumus par centrālās administrācijas struktūrvienību, pašvaldības iestāžu un 

kapitālsabiedrību izveidošanu, reorganizēšanu un likvidēšanu”, Preiļu novada domes (centrālās 

administrācijas) nolikuma 12.punkta 12.10. apakšpunktu: “ izpilddirektors ierosina domei 

administrācijas struktūras izmaiņas, t.sk., daļu vai atsevišķu speciālistu, t.sk., izpilddirektora 

vietnieku, štata vietu izveidi, reorganizāciju, likvidāciju.” 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ar 2017. gada 1. oktobri veikt Preiļu novada domes izpildinstitūcijas, pagasta pārvalžu 

un struktūrvienību darbinieku štatu (amatu) sarakstā (apstiprināts ar 07.02.2017. Ārkārtas 

domes sēdes lēmumu, prot. Nr.2, punkts 1) šādus grozījumus:  

1.1.  Domes administrācijā – jaunas daļas izveide “Transporta daļa”: 

- ar daļas vadītāja amatu, amatalgas likme 774.00 EUR, 

- ar 8 (astoņām) amata vienībām: 

 6 autobusa vadītāja un 2 automobiļa vadītāja amata vienības,  ar amatalgas likmi  

603,00 EUR. 

Struktūr- 

vienība 

Amata  

nosaukums 

Kods 

pēc 

profesiju 

klasifika

tora 

Amata klasifikācija 

(saime, apakšsaime, 

līmenis) 

Amata 

vienību 

skaits 

Amata alga 

uz 

01.10.2017. 

EUR 

(vienai amata 

vienībai) 

 

TRANSPORTA DAĻA 

 daļas 

vadītājs 

1219 29 3.Apsaimniekošana  

 III Līmenis 

1 774  

       

 autobusa 

vadītājs 

8331 01 41. 

Transportlīdzekļa 

vadīšana  

III Līmenis 

6 603  

 automobiļa 

vadītājs 

8322 01 41. 

Transportlīdzekļa 

vadīšana  

III Līmenis 

2 603  

 

1.2.Amata vienību izslēgšanu no štatu (amatu) saraksta  sadaļas “Tehniskā daļā”: 

- amata vienību  “tehniskais speciālists”, ar amatalgas likmi 774.00 EUR,  

- amata vienību “transporta dispečers”, ar amatalgas likmi 774.00 EUR. 

 1.3.Amata vienību izslēgšanu no štatu (amatu) saraksta sadaļas “Pārējā izglītība  09600”: 

- 3 (trīs) amata vienības “mikroautobusa vadītājs”, ar amatalgas likmi 603.00 EUR, 

- 4  (četras) amata vienības “autobusa vadītājs”, ar amatalgas likmi 603.00 EUR.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 



 

7 

 

Sagatavoja A. Kairāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. finanšu analītiķiem, 

2. personāla speciālistam, 

3. algu grāmatvedim 

 

2. § 

PAR GROZĪJUMIEM PREIĻU NOVADA DOMES CENTRĀLĀS  

ADMINISTRĀCIJAS NOLIKUMĀ 

(M. Plivda) 

Sakarā ar Transporta daļas izveidošanu, Preiļu novada domē ir nepieciešams veikt izmaiņas   

Preiļu novada domes centrālās administrācijas nolikumā, papildinot to ar attiecīgām sadaļām,  

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”21.panta pirmās daļas 8.punktu. 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izteikt Preiļu novada domes centrālās administrācijas nolikuma 7.punktu sekojošā 

redakcijā:  

7. Administrācija sastāv no: 

7.1. Administratīvās daļas; 

7.2. Grāmatvedības daļas; 

7.3. Juridiskās daļas; 

7.4. Attīstības daļas; 

7.5. Tehniskās daļas; 

7.6. Nekustamā īpašuma daļas; 

7.7. Preiļu novada IT centra; 

7.8. Preiļu novada Jauniešu centrs “Četri”; 

7.9. Transporta daļas. 

2. Izteikt Preiļu novada domes centrālās administrācijas nolikuma 9.punktu sekojošā 

redakcijā: 

9. Administrācijas struktūrvienības 

9.1. Preiļu pagasta pārvalde; 

9.2. Pelēču pagasta pārvalde; 

9.3. Saunas pagasta pārvalde; 

9.4. Aizkalnes pagasta pārvalde. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.1 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

 

 



 

8 

 

3. § 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES CENTRĀLĀS ADMINISTRĀCIJAS TRANSPORTA 

NODAĻAS NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda) 

Sakarā Transporta nodaļas izveidošanu, Preiļu novada domē ir nepieciešams apstiprināt tās 

nolikumu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes centrālās administrācijas Transporta nodaļas  

nolikumu. 
2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
 

Pielikumā: nolikums (Nr.2) 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

4. § 
PAR LĪDZEKĻU PIEŠĶIRŠANU 

 

4.1. 

V. U. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot V. U.  2017. gada 13. septembra iesniegumu par 

apbedīšanas pabalsta piešķiršanu summā EUR 100.00, sakarā ar mātes nāvi 20.06.2017. un, 

ņemot vērā Preiļu novada Labklājības pārvaldes 2017. gada 31. augusta lēmumu Nr.1-10/1173   

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt apbedīšanas pabalstu V. U. sakarā ar mātes nāvi, summā EUR 100,00. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada domes budžeta  sadaļas  „Atbalsts sociālajai 

nodrošināšanai”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: V. U. iesniegums (Nr.3)  

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. V. U.  



 

9 

 

4.2. 

Preiļu novada slāvu kultūras biedrības “Raduga” valdes priekšsēdētājas 

iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot Preiļu novada slāvu kultūras biedrības “Raduga” valdes 

priekšsēdētājas V. Maksimovas 2017. gada 13. septembra iesniegumu, par līdz finansējuma 

piešķiršanu 10% apmērā LEADER projektu konkursā iesniegtajam projektam “Skatuves slāvu 

tautas tērpu iegāde deju kolektīviem “Asorti-1” un ”Asorti-2”, summā EUR 743.87 (projekta 

kopsumma EUR 7438.72)  

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzfinansējumu  biedrībai “Raduga” projekta atbalsta gadījumā 10% apmērā, 

EUR 743.87  no projekta kopsummas. 

2. Līdzekļus  paredzēt no novada domes budžeta  sadaļas  „Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: biedrības “Raduga iesniegums” (Nr.4) 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. biedrībai “Raduga” 

 

4.3. 

Pelēču pagasta pārvaldes iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, I. Liepniece) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, izskatot Pelēču pagasta pārvaldes 2017.gada 14.septembra  

iesniegumu, par tehniskā projekta “Bērnu rotaļu laukuma ierīkošana Pelēču pagastā” tehniskās 

dokumentācijas sagatavošanas izdevumu segšanu, summā EUR 870,00. Projekts iesniegts 

LEADER projektu konkursā. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus Pelēču pagasta pārvaldei, summā  EUR 870.00, tehniskā projekta 

“Bērnu rotaļu laukuma ierīkošana Pelēču pagastā” tehniskās dokumentācijas 

sagatavošanas izdevumu segšanai, projekta atbalsta gadījumā. 

2. Līdzekļus  paredzēt no novada domes budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Pelēču pagasta pārvaldes iesniegums (Nr.5) 

 



 

10 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem, 

3. Pelēču pagasta pārvaldei 

 

4.4. 

Par līdzekļu piešķiršanu Krāslavas ielas, Preiļos, virszemes ūdeņu novadīšanas sistēmas 

pārbūves  būvdarbiem 
(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, sakarā ar Preiļu pilsētas iedzīvotāju rakstiskajiem iesniegumiem par 

īpašumu applūšanu Krāslavas, Kārsavas un Kooperatīva ielās  un, izskatot cenu aptaujas 

rezultātā iesniegto piedāvājumu projekta “Krāslavas ielas virszemes ūdeņu novadīšanas sistēmas 

pārbūve”  būvdarbu veikšanai.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus Krāslavas ielas virszemes ūdeņu novadīšanas sistēmas pārbūves  

būvdarbiem  EUR 5388,72.  

2. Līdzekļus  paredzēt no “Dabas resursu nodokļa”, summā  EUR 5388,72.  

3. Finanšu analītiķiem veikt nepieciešamos budžeta grozījumus. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Ivanovs 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

4.5. 

Par līdzekļu piešķiršanu Preiļu vasaras estrādes un tiltiņu būvdarbiem 

(M. Plivda, V. Madalāne) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem” un, saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2017. gadam” 14. pielikumu 

”Mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem”, Preiļu vasaras estrādes  izbūvei un tiltiņu pārbūvei ir 

iedalīti līdzekļi- summā  EUR 115000.00, bet Iepirkuma procedūras  rezultātā  piedāvātā summa 

sastāda  EUR 119076.69,  līdz ar to, būvdarbu veikšanai  nepieciešami papildus līdzekļi- summā 

EUR 4076,69. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt papildus līdzekļus Preiļu vasaras estrādes un tiltiņu būvdarbiem,  summā  EUR 

4076,69. 

2. Līdzekļus  paredzēt no iedzīvotāju ienākuma nodokļa pārpildes, summā EUR 4076,69. 

3. Finanšu analītiķiem veikt nepieciešamos budžeta grozījumus. 



 

11 

 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja B. Savicka 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 
 

5.§ 

PAR ZEMES IZNOMĀŠANU 
 

E. J. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot E. J., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: ……………., Preiļu novads, 2017.gada 

28.augusta iesniegumu (reģistrēts 28.08.2017., Nr. 4-15/625 J) par zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu  7644 003 0237 (1,0 ha), Aizkalnes pagastā- nomu lauksaimniecības vajadzībām,  

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3. punktu,  „Zemes pārvaldības 

likuma” 17.panta pirmo un otro daļu, MK 2009.gada 1.septembra noteikumiem Nr. 996. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt zemes nomas līgumu ar  E. J., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par zemes vienības, ar 

kadastra apzīmējumu  7644 003 0237 (1,0 ha), Aizkalnes pagastā- nomu 

lauksaimniecības vajadzībām uz trim gadiem. 

2. Noteikt nomas maksu 1,5 % no zemes  kadastrālās vērtības gadā, plus PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88,LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

Lēmumu izsniegt:  

nekustamā īpašuma daļai 2 eksemplāros 

 

6.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

 

6.1. 

A. A. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot A. A., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese: …………, Preiļi, Preiļu novads, 

iesniegumu (reģistrēts 13.09.2017., Nr. 4-15/691 A) par nekustamā īpašuma …………, Preiļi, 

Preiļu novads, kas sastāv no zemes vienības 0,0745 ha platībā, kadastra Nr. 7601 006 1033, 

reģistrāciju zemesgrāmatā, konstatēts: 

(1) Sakarā ar to, ka nav veikta apbūvētas zemes vienības ……….., Preiļos, kadastra 

apzīmējums 7601 006 1033, izpirkšana, Preiļu novada domē 2012.gada 24.augustā 

pieņemts lēmums Nr. 12, p. 9.14. „Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu pilsētā”, ar 

kuru izbeigtas lietošanas tiesības  G. A. un noteikts, ka zemes vienība atrodas Preiļu 

novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. 

(2) Ēkas, kas atrodas uz apbūvētas zemes vienības, ir dzīvojamā māja un trīs saimniecības 

ēkas, kas reģistrētas Preiļu pilsētas zemesgrāmatā, nodalījumā Nr. 100000570030. Ēku 



 

12 

 

īpašumu pēc G. A. nāves mantojusi sieva A. A. 

(3) Pašvaldībā noslēgts zemes nomas līgums ar A. A. 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas otrais punkts paredz pašvaldības tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus. 

Ir veikta zemesgabala uzmērīšana, izgatavoti zemes robežu plāni. Lai varētu veikt nekustamā 

īpašuma atsavināšanu, nepieciešams reģistrēt īpašumu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu un 37.pantu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta sesto daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai: 

1.1. Reģistrēt nekustamo īpašumu – apbūvētu zemes vienību 0,0745 ha platībā …………., 

Preiļos, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 006 1033  zemesgrāmatā kā Preiļu novada 

pašvaldības īpašumu. 

1.2. Pasūtīt nekustamā īpašuma novērtējumu. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai, 

2. juridiskajai daļai 

 

6.2. 

Par pašvaldības īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

(M. Plivda) 

 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada pašvaldības apbūvēta zemes īpašuma reģistrāciju 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, konstatēts: 

(1) Preiļu novada pašvaldībai zeme piešķirta pastāvīgā lietošanā ar Preiļu pilsētas zemes 

komisijas sēdes 1998.gada 25.novembra lēmumu (protokols Nr.12.3). 

(2) 2009.gada 22.decembrī pieņemts Preiļu novada domes lēmums, protokols Nr. 21, p. 54, 

par apbūvētas zemes vienības, ar kadastra Nr. 7601 004 1003, piekritību pašvaldībai. 

(3) Nekustamais īpašums ierakstāms zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, 

saskaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 41. panta otrās daļas 1.punktu – zeme, kuras piederība 1940.gada 

21.jūlijā nav konstatēta, zemes reformas laikā piekrīt pašvaldībai un ierakstāma 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda, ja uz šīs zemes ir pašvaldībai piederošas ēkas 

(būves). 

(4) Uz zemes gabala atrodas Preiļu novada pašvaldības īpašumā esoša ēka – dzīvojamā māja, 

ar kadastra apzīmējumu 76010041003001, kas reģistrēta Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 4572. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par valsts 

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 41 panta otrās daļas 

1.punktu. 



 

13 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot nekustamā īpašuma daļai reģistrēt zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības 

vārda apbūvētu zemes vienību Raiņa bulvārī 25, Preiļos, Preiļu novadā,  kadastra Nr. 

7601 004 1003, platība 1274 m2. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

nekustamā īpašuma daļai  

 

7.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA PIEDZIŅU 

BEZSTRĪDA KĀRTĪBĀ  
 

Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Žannas Osipovas pieprasījuma 

izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas iecirkņa Nr. 27 zvērinātas tiesu izpildītājas Žannas Osipovas, 

adrese: Raiņa bulvāris 19, Preiļi, pieprasījumu par nekustamā īpašuma nodokļa parādu (reģistrēts 

novada domē 30.08.2017., Nr. 4-11/2835), konstatēts: nekustamais īpašums – …….., Preiļos, 

Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 1895, reģistrēts uz nodokļu maksātāja I. M. vārda. Parāda 

pamatsumma sastāda EUR 57.31, nokavējuma nauda uz 28.09.2017. – EUR 35,39. 

Administratīvais akts labprātīgi nav izpildīts. 

 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 63.panta 1.daļas 3.punktu un likuma “Par 

nodokļiem un nodevām” 26.pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu par īpašumu Jaunā iela 1-11, Preiļos, Preiļu 

novadā, kadastra Nr. 7601 900 1895, EUR 87.09 (astoņdesmit septiņi euro 9 euro 

centi) apmērā no nodokļu maksātāja I. M., dzimuša ............., vēršot piedziņu uz 

parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu.  

2. Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.       

3. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 363.pantu par izpildiestādes darbībām, kas 

vērstas uz administratīvā akta piespiedu izpildi un, kuras neatbilst Administratīvā procesa 

likuma 40.nodaļas noteikumiem (izpildes vispārējie noteikumi), privātpersonai ir tiesības 

septiņu dienu laikā no dienas, kad privātpersona ir uzzinājusi par izpildiestādes darbību, 

iesniegt sūdzību Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā (Atbrīvošanas aleja 

88, Rēzekne, LV – 4601). Sūdzības iesniegšana neaptur šī lēmuma darbību.  

 

Sagatavoja I.Klindžāne 

Lēmumu izsniegt:   

1. juridiskajai daļai,  

2. nekustamā īpašuma daļai,  



 

14 

 

3. I. M. ( ……….., Preiļi) 

 

8.§ 

PAR DEPUTĀTA PIENĀKUMU PILDĪŠANU BEZ ATLĪDZĪBAS 

 

Zigmāra Erta iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda, V. Madalāne, Z. Erts) 

Izskatot deputāta Zigmāra Erta 2017.gada 19.jūlija iesniegumu (reģistrēts 19.09.2017., Nr. 5-

17/502 E) par atteikšanos no novada domes deputāta atalgojuma, Dome konstatē, ka par 

piedalīšanos novada domes un tās institūciju sēdēs, un par citu deputāta pienākumu pildīšanu, 

deputātiem ir tiesības saņemt atlīdzību domes noteiktajā kārtībā un apmērā (Republikas pilsētas 

domes un novada domes deputāta statusa likuma 14.panta piektā daļa). Minēto atlīdzību nosaka 

ar novada domes lēmumu (likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 12.punkts), kā arī 

tas paredzēts Preiļu novada domes darba samaksas nolikumā. Neskatoties uz minētajās tiesību 

normās noteikto, pašvaldības deputātiem ir tiesības atteikties no atlīdzības par deputāta 

pienākumu pildīšanu. Šādos gadījumos pašvaldības dome pieņem attiecīgu lēmumu. Pašvaldības 

dome informē Valsts ieņēmumu dienestu par deputātiem, kuri atteikušies no šādas atlīdzības un 

neatrodas darba ņēmēja statusā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām “ 21.panta pirmās daļas 12.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); 

PRET-  nav; ATTURAS - nav, Z. Erts balsošanā nepiedalās, Preiļu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Atļaut deputātam Zigmāram Ertam no 2017. gada 21.jūlija veikt deputāta pienākumus 

sabiedriskā kārtā, bez atalgojuma vai jebkādas citas materiālās atlīdzības saņemšanas. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne                                            

 

9.§ 

PAR BIEDRĪBAS „PREILĒNIEŠU NAMS”  RĒĶINU APMAKSU 

(M. Plivda, J. Vucāns, J. Želvis, V. Madalāne, A. Džeriņš, Ē. Vilcāns, V. Ivanovs, J. Erts, I. 

Klindžāne) 

Izskatot biedrības „Preilēniešu nams” valdes priekšsēdētāja U. Maskovska iesniegumu 

(reģistrēts 14.09.2017., Nr. 4-11/3028) ar lūgumu norēķināties par pašvaldības dzīvokļa īrnieka 

Daugavpils ielā – 72, Preiļos, parādiem par apsaimniekošanu un kredīta maksājumiem, 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām”  14.panta pirmās daļas 4.punktu, „Dzīvokļa īpašuma 

likuma” 9.pantu, „Par dzīvojamo telpu īri” 50.pantu. 

  

Atklāti balsojot: PAR - 12  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET-  

nav; ATTURAS – 1 balss (J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmaksāt biedrībai „Preilēniešu nams” pašvaldības dzīvokļa īrnieka K. P. parādu par 

dzīvokli Nr. ... , Daugavpils ielā 72, par laika periodu no 2016.gada 1.septembra līdz 

2017.gada 31.augustam, no budžeta sadaļas “komunālā saimniecība”, par kopējo summu 

EUR 862.29, tai skaitā: 

 par apsaimniekošanu EUR 308.76, 



 

15 

 

 PVN EUR 46.24, 

 par elektrību EUR 4.97, 

 kredīts EUR 380.88, 

 kredītprocenti EUR 121.44 

2. Uzdot novada domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās darbības parāda piedziņai no 

dzīvokļa Nr. … , Daugavpils ielā 72, Preiļos,  īrnieka. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedības daļai, 

2. juridiskajai daļai,  

3. biedrībai “Preilēniešu nams” (Daugavpils iela 72-11, Preiļi),  

4. K. P. (Daugavpils iela 72-…, Preiļi) 

 

10.§ 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA ATSAVINĀŠANU 

 

S. G. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot S. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvietas adrese:…………….., Preiļi, 

Preiļu novads, 2017.gada 15.septembra iesniegumu (reģistrēts 15.09.2017., Nr. 4-15/704 G) par 

dzīvokļa…………., Preiļi, Preiļu novads, pirkšanu par nosacīto cenu pēc remontā veikto 

ieguldījumu izskaitīšanas no pirkuma summas, un lūgumu sadalīt pirkuma maksu uz pieciem 

gadiem, konstatēts: 

(1) Preiļu novada domes 2016.gada 24.novembra sēdē pieņemts lēmums (protokols Nr. 17., 

3.§, 3.5) Par pašvaldības dzīvokļa ……………., Preiļos, Preiļu novadā, nodošanu 

atsavināšanai.  

(2) 2017.gada 23.augustā izsūtīts paziņojums S. G.  par nekustamā īpašuma pirkuma maksu. 

(3) S. G. pievienojusi iesniegumam maksājumu dokumentus par dzīvokļa remontā 

ieguldītajiem līdzekļiem par kopējo summu EUR 523,57. 

Pamatojoties uz LR likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 7.pantu 32.panta 

trešo daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar S. G.  par dzīvokli…………., Preiļos, Preiļu novadā, kadastra 

Nr. 7601 900 2741, samazinot dzīvokļa nosacīto cenu  (EUR 2600,-) par dzīvokļa 

remontā ieguldīto summu EUR 523,57. Noteikt dzīvokļa pirkuma maksu EUR 2076,43 

apmērā.  

2. Noteikt sekojošu pirkuma summas samaksas kārtību: 10% no pirkuma summas (EUR 

207,64), noslēdzot pirkuma līgumu. Atlikušo summu EUR 1868,79 sadalīt uz pieciem 

gadiem pa EUR 31,15 mēnesī plus 6% no atlikušās maksājumu summas gadā. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 



 

16 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. S. G., 

2. nekustamā īpašuma daļai, 

3. juridiskajai daļai 

 

11.§ 

PAR PIRKUMA LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

Ā. L. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot Ā. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese:…………., Preiļu novads,  2017.gada 

4.septembra iesniegumu (reģistrēts 04.09.2017., Nr. 4-15/660 L) par pirkuma līguma noslēgšanu 

par nekustamo īpašumu “…..” Pelēču pagastā, kas sastāv no trim neapbūvētām zemes vienībām, 

ar kopējo platību 1,3803 ha, reģistrētu Pelēču pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr. 

100000562088, konstatēts: 

(1) Preiļu novada domes sēdē (protokols Nr. 9, p. 9, 28.05.2015.) pieņemts lēmums par 

nekustamā īpašuma Pelēču pagastā, Preiļu novadā (sastāv no trim neapbūvētām zemes 

vienībām, ar kadastra apzīmējumiem: 7656 002 0289, platība 0,1479 ha; 7656 002 0290, 

platība 0,5564 ha; 7656 002 0291, platība 0,676 ha) reģistrēšanu zemesgrāmatā un 

nodošanu atsavināšanai, un novērtējuma pasūtīšanu, pamatojoties uz pirmpirkuma 

tiesīgās personas Ā. L. atsavināšanas ierosinājumu. 

(2) Nekustamais īpašums 2016. gada 2. decembrī reģistrēts Preiļu pilsētas zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000561407, ar nosaukumu “…..”. 

(3) Nekustamo īpašumu sertificēts vērtētājs Juris Borskis veicis nekustamā īpašuma 

novērtēšanu (24.02.2017. novērtējums, reģistrācijas Nr. 24022017), īpašuma tirgus 

vērtība ir EUR 2400,- 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 3. punktu, 5.panta ceturto daļu, 14.panta 

otro daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar Ā. L., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par nekustamā īpašuma 

“…..”, Pelēču pagastā, Preiļu novadā (kadastra Nr. 7656 002 0289, kopējā platība 1,3803 

ha), Preiļu pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr. 100000562088,  par cenu EUR 2400,- 

(divi tūkstoši četri simti euro). 

2. Atļaut pircējai veikt maksājumus par nekustamo īpašumu sekojošā kārtībā: pirmā iemaksa 

10% apmērā (EUR 240,-) no pirkuma summas – pirkuma līguma parakstīšanas dienā, 

atlikušo summu EUR 2160,- , sadalot uz 18 mēnešiem pa EUR 120,- mēnesī, kā arī 

likumiskos procentus 6% no atlikušās summas gadā.   

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

juridiskajai daļai  



 

17 

 

12.§ 

PAR NOVADA DOMES IEKŠĒJIEM NOTEIKUMIEM “KĀRTĪBA, KĀDĀ PREIĻU 

NOVADA PAŠVALDĪBA ORGANIZĒ NOKAVĒTĀ NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 

NODOKĻA MAKSĀJUMA PIEDZIŅU” 

(M. Plivda) 

Ņemot vērā Valsts kontroles ieteikumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta 

pirmās daļas 2.punktu, kurš nosaka, ka „pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus 

(noteikumi, nolikumi, instrukcijas)”: 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes iekšējos noteikumus “Kārtība, kādā Preiļu novada 

pašvaldība organizē nokavētā nekustamā īpašuma nodokļa maksājuma piedziņu”.  

2. Pilnvarot novada domes juristi Intu Klindžāni, personas kods: xxxxxx-xxxxx,  veikt  

noteikumos paredzētās darbības nokavēto nekustamā īpašuma nodokļu maksājumu 

piedziņai, tai skaitā, sagatavot lēmumus – izpildrīkojumus par nekustamā īpašuma 

nodokļu parādu piedziņu bezstrīdus kārtībā, pārbaudīt oficiālajos izdevumos un reģistros 

pieejamo informāciju par nodokļu maksātājiem, sagatavot un iesniegt dokumentus 

zvērinātiem tiesu izpildītājiem, sagatavot vienošanās par parāda atmaksas termiņiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Noteikumu “Kārtība, kādā Preiļu novada pašvaldība organizē nokavētā nekustamā 

īpašuma nodokļa maksājuma piedziņu” projekts (Nr.6) 
 

Sagatavoja I. Klindžāne  

 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai, 

2. juridiskajai daļai,  

3. IT centram publicēšanai mājas lapā sadaļā “Domes noteikumi” 

 

13.§ 

PAR ĪRES MAKSAS NOTEIKŠANU PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻOS 

(M. Plivda, J. Vucāns, J. Želvis, J. Erts, I. Liepniece, Ē. Vilcāns) 

Izskatot jautājumu par nepieciešamību noteikt īres maksu pašvaldībai piederošajos izīrētajos 

dzīvokļos, konstatēts: 

(1) Īres maksas veidošanas regulējums ir noteikts likuma  „Par dzīvojamo telpu īri” 11.panta 

otrajā daļā, kas nosaka, ka dzīvojamās telpas īres maksu veido dzīvojamās mājas 

apsaimniekošanas izdevumu daļa, kas ir proporcionāla attiecīgās izīrētās dzīvojamās 

telpas platībai, un peļņa jeb īres maksas daļa, ko īrnieks maksā izīrētājam, t.i., 

pašvaldībai, par attiecīgā dzīvokļa īpašuma lietošanu. Apsaimniekošanas izdevumi sastāv 

no dzīvojamās mājas uzturēšanai nepieciešamajiem izdevumiem (mājas sanitārā kopšana, 

tehniskā uzturēšana, pārvaldes un apkalpojošā personāla uzturēšana). 

(2) Papildu dzīvojamās mājas apsaimniekošanas izdevumu daļai līdz šim nebija noteikta 

Preiļu novada pašvaldības noteiktā īres maksas daļa, ko īrnieks maksā par dzīvojamās 

telpas lietošanu, atbilstoši dzīvojamo telpu labiekārtošanas līmenim.  

(3) Civillikuma 2120. pants paredz, ka īres maksai jābūt patiesai atlīdzībai par lietas 

lietošanu, tāpēc tās apmērs nedrīkst tikt noteikts, neievērojot šo prasību. Savukārt likuma 

„Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5. panta 



 

18 

 

pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības mantu aizliegts nodot citām personām bezatlīdzības 

lietošanā. 

(4) Pašvaldībā šī gada laikā saņemti vairāki iesniegumi no īrniekiem, ar lūgumu veikt logu 

nomaiņu pašvaldības dzīvokļos. Lai iegūtu nepieciešamos līdzekļus novada pašvaldības 

valdījumā un īpašumā esošo dzīvokļu uzturēšanai un saglabāšanai lietošanai derīgā 

stāvoklī un saņemtu atlīdzību par to lietošanu, ir nosakāma īres maksas daļa, ko īrnieks 

maksā par dzīvojamās telpas lietošanu, nodrošinot vienādus īres maksas aprēķināšanas un 

piemērošanas nosacījumus visiem dzīvojamo telpu īrniekiem Preiļu novadā. 

Pamatojoties uz Civillikuma 2120. pantu, likuma „Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un 

mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5. panta pirmā daļu, likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 13. panta 

otro daļu, 11.panta otro daļu, 11 1 pantu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes, kā 

arī  novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes lēmumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt, ka Preiļu novada pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres maksa mēnesī tiek 

aprēķināta, izmantojot šādu formulu: 

ĪM = (īres maksas daļa par dzīvojamās telpas lietošanu + Apsaimniekošana) × Platība 

Sociālajos dzīvokļos papildus maksa par dzīvojamās telpas lietošanu netiek aprēķināta, 

īres maksa ir vienāda ar apsaimniekošanas maksu.  

2. Noteikt, ka pašvaldībai piederošo dzīvojamo telpu īres maksas daļa, ko īrnieks maksā par 

dzīvojamās telpas lietošanu, ir: 0,09 EUR/m2 mēnesī.  

3. Īres maksa piemērojama ar 2018. gada 1.aprīli, kad beidzies likuma „Par dzīvojamo 

telpu īri” 13. panta otrajā daļā noteiktais brīdināšanas termiņš.  Uzdot SIA „Preiļu 

saimnieks” un novada pašvaldības pagastu pārvaldēm savlaicīgi likumā noteiktajā 

kārtībā brīdināt iedzīvotājus par izmaiņām īres maksā. 

4. Par pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvojamo telpu lietošanu, īrnieks maksā normatīvajos 

aktos un īres līgumā noteiktajā kārtībā pakalpojumu sniedzējam. 

5. Uzdot SIA “Preiļu Saimnieks” un pagastu pārvaldēm līdz 2018.gada 1.aprīlim noslēgt 

jaunus dzīvokļu īres līgumus uz desmit gadiem. Noteikt, ka īres maksu iekasē SIA 

„Preiļu saimnieks” vai dzīvojamo māju pārvaldnieki. Uzdot SIA “Preiļu Saimnieks” un 

māju pārvaldniekiem īres maksas peļņas daļu (šī lēmuma 3.punkts) pārskaitīt uz 

dzīvokļu īpašnieka – Preiļu novada domes kontu pēc abpusējas vienošanās vienu reizi 

mēnesī. 

6. Noteikt personu loku, kam pienākas īres maksas peļņas daļas atlaide 50% apmērā, Preiļu 

novada teritorijā dzīvesvietu deklarējušām: 

 trūcīgām un maznodrošinātām ģimenēm (personām), 

 vientuļiem nestrādājošiem pensionāriem,  

 nestrādājošām personām ar invaliditāti,  

 daudzbērnu ģimenēm 

7. Par visām 6.punktā minētajām īrnieku grupām  Preiļu novada Labklājības pārvalde 

sniedz ziņas SIA “Preiļu saimnieks” katru mēnesi. 

8. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I.Klindžāne 



 

19 

 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. juridiskajai daļai,  

2. grāmatvedības daļai,  

3. SIA “Preiļu Saimnieks”,  

4. biedrībai “ES 1”, 

5. biedrībai “Preilēniešu nams”, 

6. biedrībai “Rēzeknes 36”, 

7. Preiļu, Aizkalnes, Pelēču pagastu pārvaldēm 

 

14.§ 

PAR GROZĪJUMIEM NEAPDZĪVOJAMO TELPU NOMAS LĪGUMĀ 

 

SIA “AXEL” iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “AXEL”, reģistrācijas Nr. 41503017993, juridiskā adrese: Aglonas iela 1, Preiļi, 

valdes locekļa Alda Buka 2017.gada 18.jūlija iesniegumu (reģistrēts 18.07.2017., Nr.4-11/2452) 

par grozījumiem telpu nomas līgumā, samazinot nomājamo platību 1.stāvā par 54,6 kv.m. 

  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta pirmās 

daļas 14.b) punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 11  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET-  nav; 

ATTURAS – 2 balsis (J. Vucāns, Z. Erts), Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izdarīt grozījumus neapdzīvojamo telpu nomas līgumā Nr. 4-25/2009/38, Aglonas ielā 1, 

Preiļos, samazinot nomājamo telpu platību par 54,6 kv.m no 2017.gada 1.oktobra. 

2. Nekustamā īpašuma daļai veikt telpu pieņemšanu un ievietot mājas lapā sludinājumu par 

brīvām telpām Aglonas ielā 1, Preiļos. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. SIA “Axel”,   

2. juridiskajai daļai, 

3. nekustamā īpašuma daļai,  

4. grāmatvedības daļai 

 

 



 

20 

 

15.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA NODOKĻA PARĀDA ATMAKSU PA DAĻĀM 

 

V. T. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot V. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, adrese:………… , par zemes lietošanas tiesību 

izbeigšanu uz nekustamo īpašumu “…..” Preiļu pagastā, konstatēts: 

(1) Ar Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2015.gada 16.aprīļa lēmumu Nr. 9-

01/442480-1/1, atteikts V. T. atjaunot īpašuma tiesības uz zemi, ar kadastra Nr. 7658 001 

0081, platība 8,00 ha, sakarā ar to, ka noteiktajā termiņā nav iesniegti dokumenti, kas 

apliecina īpašuma un mantošanas tiesības. 

(2) Zeme piešķirta lietošanā V. T. tēvam N. T. 1992.gada 10.septembrī. Zemes izpirkšana nav 

veikta likumā noteiktajā termiņā. N. T. miris 1998.gadā. Par nekustamo īpašumu ilgstoši 

nav maksāts nekustamā īpašuma nodoklis. Uzkrāts parāds EUR…, tai skaitā, nokavējuma 

nauda EUR…. V. T. mantojis īpašumu 2014.gada 1.jūlijā. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25.pantu, “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Vienoties ar zemes lietotāju V. T. par nekustamā īpašuma nodokļa atmaksu pa daļām, 

sadalot maksājuma summu uz 12 mēnešiem.  

2. Dzēst aprēķināto nokavējuma naudu par nekustamo īpašumu “…..”,kadastra Nr. 7658 

001 0081. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne  
 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. V. T. 

 

16.§ 

PAR NOVADA DOMES TIESĪBĀM PATURĒT DZĪVOKĻA ĪPAŠUMU 

(M. Plivda, I. Klindžāne) 

Izskatot Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Lilijas Solovjovas, adrese: 

Atbrīvošanas aleja 93a, Rēzekne, 2017.gada 8.septembra paziņojumu par nenotikušu nekustamā 

īpašuma izsoli un uzaicinājumu paturēt nekustamo īpašumu sev (Nr. 11808/029/2017-NOS) par 

izsoles sākumcenu, konstatēts: 

(1) 2017.gada 14.jūlijā notikusi dzīvokļa īpašuma Daugavpils ielā 72-70, Preiļos, izsole, 

ko rīkojusi Latgales apgabaltiesas zvērināta tiesu izpildītāja Lilija Solovjova. Nosolītājs 

likumā noteiktajā termiņā nav samaksājis visu summu, arī pēdējais pārsolītais solītājs 

arī nav paziņojis par nekustamā īpašuma paturēšanu sev, līdz ar to izsole atzīta par 

nenotikušu. 

(2) Pamatojoties uz Civilprocesa likuma 615.panta otro daļu, katram kreditoram un 

parādnieka līdzīpašniekam ir tiesības paturēt sev īpašumu par nenotikušās izsoles 

sākumcenu, nosūtot paziņojumu zvērinātam tiesu izpildītājam divu nedēļu laikā no ZTI 

uzaicinājuma nosūtīšanas dienas. Nekustamā īpašuma nodokļa parāds par dzīvokli 



 

21 

 

sastāda EUR 88,84, tai skaitā nokavējuma nauda EUR 34,11.  

 

Pamatojoties uz Civilprocesa likuma 615.panta otro daļu, 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, kā arī novada attīstības un infrastruktūras jautājumu 

komitejas sēdes lēmumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izmantot pašvaldības tiesības paturēt nekustamo īpašumu - dzīvokli Daugavpils ielā 72-

70, Preiļos, Preiļu novadā, kadastra Nr. 7601 900 1639, par izsoles sākumcenu EUR 

1800.00.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne  

 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

17.§ 

PAR PIRKUMA LĪGUMA NOSLĒGŠANU 

 

L.  P. iesnieguma izskatīšana 

(M. Plivda) 

Izskatot L. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvojošas ………….., Preiļu novads,  2017.gada 

19.septembra iesniegumu (reģistrēts 19.09.2017., Nr. 4-15/712 P)  par pirkuma līguma 

noslēgšanu par nekustamo īpašumu “…” un “…” Saunas pagastā, konstatēts: 

(1) Preiļu novada domes sēdē (protokols Nr. 18, no 29.12.2016.) pieņemts lēmums par 

nekustamā īpašuma – divu zemes vienību, ar kadastra Nr. 7674 003 0063 (platība 4,57 

“…” un kadastra Nr. 7674 003 0174 (platība 6,3 ha “…”), Saunas pagastā, reģistrēšanu 

zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nodošanu atsavināšanai, un novērtējuma 

pasūtīšanu, pamatojoties uz pirmpirkuma tiesīgās personas L. P. atsavināšanas 

ierosinājumu. 

(2) Nekustamais īpašums “…” 2017.gada 21. jūlijā reģistrēts Saunas pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000569282. 

(3) Nekustamais īpašums “…” 2017.gada 21. jūlijā reģistrēts Saunas pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr. 100000569284. 

(4) Nekustamo īpašumu sertificēts vērtētājs SIA Latio veicis nekustamā īpašuma “…” 

novērtēšanu (15.08.2017. novērtējums, reģistrācijas Nr. V/17-2808), īpašuma tirgus 

vērtība ir EUR 7 600,- 

(5) Nekustamo īpašumu sertificēts vērtētājs SIA Latio veicis nekustamā īpašuma “…” 

novērtēšanu (15.08.2017. novērtējums, reģistrācijas Nr. V/17-2809), īpašuma tirgus 

vērtība ir EUR 11 900,- 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta ceturtās daļas 8. punktu, 5.panta ceturto daļu, 14.panta 

otro daļu. 

 



 

22 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Slēgt pirkuma līgumu ar L. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par nekustamā īpašuma 

“…”, kadastra Nr. 7674 003 0063 (platība 4,57 ha), Saunas pagasta zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr. 100000569284,  pirkumu par cenu EUR 7 600 (septiņi tūkstoši seši simti 

euro). 

2. Slēgt pirkuma līgumu ar L. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par nekustamā īpašuma 

“…”, kadastra Nr. 7674 003 0174 (platība 6,3 ha), Saunas pagasta zemesgrāmatu 

nodalījuma Nr. 100000569282,  pirkumu par cenu EUR  11 900 (vienpadsmit tūkstoši 

deviņi simti euro). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. L. P., 

2. nekustamā īpašuma daļai  

 

18.§ 

PAR VIENA IZGLĪTOJAMĀ IZMAKSĀM MĒNESĪ PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS 

IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punktu un Ministru kabineta 

2016. gada 28. jūnija Noteikumiem Nr.418 „Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie 

norēķini par izglītības iestāžu  sniegtajiem pakalpojumiem”,  

un, aprēķinot izmaksas par vienu izglītojamo mēnesī  konkrētajā izglītības iestādē 2017. gadam, 

aprēķinā iekļaujot konkrētās izglītības iestādes iepriekšējā gada  pēc naudas plūsmas uzskaitītos 

izdevumus, atbilstoši ekonomiskās klasifikācijas kodiem, ņemot vērā audzēkņu skaitu uz 

01.09.2017.g.  

Ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, kā arī sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

sēdes lēmumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt izmaksas par viena audzēkņa uzturēšanu mēnesī Preiļu novada izglītības 

iestādēs,  kas iekļaujamas savstarpējo norēķinu aprēķinos no 01.09.2017.g. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikums: Nr.7, Nr.7a 
 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. grāmatvedībai, 

2. finanšu analītiķiem 

 



 

23 

 

19.§ 

PAR ĒDINĀŠANAS PAKALPOJUMU (PUSDIENU) IZCENOJUMIEM PELĒČU UN 

SALAS PAMATSKOLĀS 

(M. Plivda, J. Erts, J. Gžibovska, V. Ivanovs) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta G apakšpunktu, 

pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 12.punktu, Ministru kabineta 

03.01.2013.noteikumu Nr. 17 “Pievienotās vērtības nodokļa likuma normu piemērošanas kārtība 

un atsevišķas prasības pievienotās vērtības nodokļa maksāšanai un administrēšanai” 30. punktu. 

Ņemot vērā finanšu komitejas, kā arī sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes 

lēmumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada domes  Pelēču un Salas pamatskolu sniegto ēdināšanas 

pakalpojumu (pusdienu) izcenojumu  izglītības iestādes darbiniekam:  

- Pelēču pamatskolā 1.79 EUR, 

- Salas pamatskolā 1.24 EUR    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: izcenojumu aprēķins (Nr.8) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. Pelēču pamatskolai, 

2. Salas pamatskolai, 

3. grāmatvedībai, 

4. finanšu analītiķiem 

 

20.§ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.2017/11 

 „Grozījumi Nr.2  Preiļu novada domes Saistošajos Noteikumos Nr.2017/2 

 „Par Preiļu novada  2017. gada pamatbudžetu” 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likumu „Par 

pašvaldības budžetiem”.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

Veikt sekojošos grozījumus „Saistošajos noteikumos nr.1 „Par Preiļu novada 2017. gada 

pamatbudžetu”: 

 

1. Apstiprināt  pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna palielinājumu  EUR 198335.00 

apmērā, kā rezultātā pamatbudžeta tekošā gada ieņēmumu plāna kopsumma sastāda  

EUR 9 179 272.00.00, tai skaitā: 

 

o ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa,  summā  EUR 36509.00; 



 

24 

 

o finansējums no Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai - lauku ceļu 

infrastruktūras uzlabošanai novadā, summā EUR 147031.00; 

o KKF  finansējums Preiļu novada domes projektam - grāmatas “Applaiksnītie līgsmības 

koki”  izdošanai, summā EUR 3500.00; 

o Preiļu galvenajai bibliotēkai avanss no VARAM  Interreg Latvijas-Lietuvas projektam 

“Ģimenes digitālo aktivitāšu centru tīkla izveide dzīves kvalitātes un izglītības atbalstam 

Austrumaukštaitijā un Dienvidlatgalē”, summā EUR 3649.00; 

o Valsts izglītības attīstības aģentūras finansējums Pelēču pamatskolai projektam 

“Starpskolu stratēģiskā partnerība” , summā EUR 1324.00; 

o Latgales plānošanas reģiona finansējums Labklājības pārvaldes  projekta 

“Deinstitucionalizācijas pasākumu īstenošana Latgales reģionā” realizācijai,  summā   

EUR 6000.00; 

o Sabiedrības integrācijas fonda finansējums  Labklājības pārvaldes  projektam “Atbalsts 

vistrūcīgākajām personām”, summā  EUR  322.00 . 

 

2. Apstiprināt  pamatbudžeta izdevumu plāna izmaiņas pa ekonomiskās klasifikācijas 

kodiem,   saskaņā ar pielikumiem  Nr. 9 un Nr. 9a. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: saistošie noteikumi, paskaidrojuma raksts (Nr.9, Nr.9a, Nr.9b) 

 

Sagatavoja  B. Savicka 

 

Lēmumu izsniegt: 

finanšu analītiķiem 

 

21.§ 

PAR VECĀKU LĪDZDALĪBAS MAKSĀJUMIEM PREIĻU NOVADA BĒRNU UN 

JAUNIEŠU CENTRĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) apakšpunktu un 

likumu „Par pašvaldību budžetiem”, izskatot Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra 2017.gada 

19. septembra iesniegumu par vecāku līdzdalības maksājumiem interešu izglītības programmās, 

saskaņā ar Preiļu novada bērnu un jauniešu centra „Noteikumu par vecāku līdzdalības 

maksājumiem” 1.1 punktu (apstiprināts ar Preiļu novada domes 2010.gada 28.septembra sēdes 

Nr. 18 lēmumu p.1.25), 

ņemot vērā finanšu komitejas sēdes, kā arī sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas 

sēdes lēmumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Preiļu novada Bērnu un jauniešu centra ieteiktos vecāku līdzdalības 

maksājumus interešu izglītības programmās 2017./2018.mācību gadā: 

1.1. Ikmēneša līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim šādi:  

 



 

25 

 

 
 Interešu izglītības programmas nosaukums EUR 

1.  Darbnīca „ES PROTU!” 1.60 

2.  Zīmēšanas pulciņš 1.60 

3.  Popgrupa „LĀSĪTES” 2.00 

4.  Ritma deju grupa “Elīze”  2.80 

5.  Vokālā studija “Mazās lāsītes” 2.80 

6.  Keramika 3.00 

7.  Angļu valoda   5.60 

8.  Angļu valoda 1 5.60 

 

 

1.2. Gada līdzdalības maksājumu interešu izglītības programmā vienam audzēknim šādi: 

 Interešu izglītības programmas nosaukums EUR 

1.  Tehniskā modelēšana  3.00 

2.  MAZMOTO tehniskā jaunrade 3.00 

3.  DIZAINA studija 3.00 

 

2. Līdzdalības maksājums NETIEK NOTEIKTS sekojošās interešu izglītības: 
 Interešu izglītības programmas nosaukums 

1.  Tehniskās modelēšanas pulciņš „Saplāksnis” 

2.  Jauktais vokālais ansamblis 

3.  Vokālais ansamblis (Pelēči) 

4.  Vokālais ansamblis (Sala) 

5.  Jauniešu pūtēju orķestris 

6.  Teātra grupa ‘Kājām gaisā” 

7.  Tehniskās modelēšanas pulciņš „Meistariņš” 

8.  Robotikas pulciņš 

9.  Līderu skola 

10.  Brīvā laika klubiņš „Domiņa” 

11.  Tautas dejas (4.klase) 

12.  Tautas dejas (1.-4.klase) 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Preiļu novada bērnu un jauniešu centra iesniegums (Nr.10) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska  

 

Lēmumu izsniegt: 

1. bērnu un jauniešu centram, 

2. grāmatvedībai, 

3. finanšu analītiķiem 

 

Sēdes vadītāja dod vārdu sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas sēdes vadītājai 

Inetai Liepniecei. 



 

26 

 

SOCIĀLO, IZGLĪTĪBAS UN KULTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS SĒDES 

LĒMUMPROJEKTI 

 

22.§ 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA ĪRES LĪGUMA PAGARINĀŠANU 

 

22.1. 

I. S. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot I. S., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….., 

Preiļos, 2017. gada 28. augusta iesniegumu ( reģ. 28.08.2017., Nr. 13-1/630S) par sociālās īres 

līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt I. S. sociālā dzīvokļa ………….., Preiļos, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.2. 

J. Č. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. Č., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

………….., Preiļos, Preiļu novadā, 2017.gada 1.septembra iesniegumu (reģ. 01.09.2017., Nr. 13-

1/655Č) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5. panta 4. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………, Preiļos,  Preiļu novadā, īres 

līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva      

 

 

 

 



 

27 

 

22.3. 

V. Z. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. Z., personas kods: 280145-12168, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  

………….., Preiļos,  2017. gada 30.augusta iesniegumu (reģ. 30.08.2017., Nr.13-1/641Z) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. Z. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ………….., īres līgumu uz 3 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.4. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī ……….., 

Preiļos,  2017. gada 21.augusta iesniegumu (reģ. 21.08.2017., Nr.13-1/604 T) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgto sociālā dzīvokļa ……………, Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.5. 

J. F. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. F., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī……….., 

Preiļos, 2017. gada 11.septembra iesniegumu ( reģ. 11.09. 2017., Nr. 13-1/687F) par sociālās īres 

līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām 

dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

 



 

28 

 

1. Pagarināt J. F. - …………, Preiļos, sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 

mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.6. 

O. V. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. V., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

…………., Preiļos, 2017. gada 6.septembra iesniegumu ( reģ. 07.09.2017., Nr. 13-1/676V) par 

sociālās īres līguma pagarināšanu pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt O. V.- …………, Preiļos, sociālās dzīvojamās platības īres līgumu uz 6 

mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.7. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J.  B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

……………, Preiļos, 2017. gada 28. augusta iesniegumu (reģ. 28.08.2017., Nr. 13-1/629B) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. B. noslēgto sociālā dzīvokļa …………, Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 



 

29 

 

22.8. 

S. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot S. I., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………….., Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā, 2017.gada 12.septembra iesniegumu (reģ. 12.09.2017., Nr.13-1/689I/) par sociālā 

dzīvokļa īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un 

sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu.   

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar S. I. noslēgto sociālā dzīvokļa ………………., Preiļu novadā, īres līgumu uz 

6 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.9. 
V. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. G., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

……………., Preiļos, 2017.gada 14. septembra iesniegumu (reģ. 14.09.2017., Nr. 13-1/701G) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālā dzīvokļa ………….., Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.10. 

T. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot T. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī 

……………, Preiļos, 2017. gada 30. augusta iesniegumu (reģ. 30.08.2017., Nr.13-1/635B) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

 

 



 

30 

 

1. Pagarināt ar T. B. noslēgto sociālā dzīvokļa …………, Preiļos, īres līgumu uz 6 

mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.11. 

J. I. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. I., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa 

bulvārī 25 - 4B, Preiļos, 2017. gada  5.septembra iesniegumu (reģ. 05.09.2017, Nr. 13-1/666 I) 

par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar J. I. noslēgto sociālā dzīvokļa …………, Preiļos, īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 
22.12. 

E. T. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot E. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī…………., 

istaba Nr. …, Preiļu novadā, 2017.gada 6.septembra iesniegumu (reģ. 06.09.2017., Nr.13-

1/674T) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par 

sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar E. T. noslēgto sociālā dzīvokļa …………, istaba Nr. …, Pelēču pagastā, 

Preiļu novadā, īres līgumu uz 6 mēnešiem.      

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

 

 

 

 



 

31 

 

22.13. 

V. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. J., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī …………., 

istaba Nr. …, Pelēču pagastā, Preiļu novadā, 2017.gada 6.septembra iesniegumu (reģ. 

06.09.2017., Nr.13-1/672J) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, 

pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. 

panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar V. J. noslēgto sociālā dzīvokļa …………, istaba Nr. …, Pelēču pagastā, 

Preiļu novadā, īres līgumu uz 6 mēnešiem.    

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

22.14. 

O. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot O. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

………….., 2017. gada 18. septembra iesniegumu (reģ. 18.09.2017., Nr. 13-1/710K) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz likuma „Par sociālajiem 

dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 11. panta 2. daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pagarināt ar O. K. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, ………….., īres līgumu uz 6 

mēnešiem. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 



 

32 

 

23.§ 

PAR  DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS MAIŅU 

 

K. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot K. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………., Preiļi, Preiļu 

novads, 2017. gada 5.septembra iesniegumu (reģ. 05.09.2017., Nr.13-1/669B) par pašvaldības 

dzīvokļa (trīsistabu) ………….., Preiļi, Preiļu novads, maiņu uz  mazāku (1,5 istabu) pašvaldības 

dzīvokli  ………… .  Ģimenē divi cilvēki. Parādu par īri un komunālajiem maksājumiem nav. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apmainīt K. B. dzīvokli trīsistabu …………, Preiļi, Preiļu novads, uz 

dzīvokli…………… , Preiļos.  

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

24.§ 

PAR  PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

24.1. 

Z. J. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot Z. J., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ……….., Preiļu novads, 

2017. gada 6. septembra iesniegumu (reģ.06.09.2017., Nr.13-1 /671J) par pašvaldības (trīsistabu) 

dzīvokļa …………., Preiļos, īres tiesību piešķiršanu. Ģimenē pieci cilvēki. 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 08/2010. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt Z. J. trīsistabu dzīvokļa īres tiesības …………, Preiļos.  

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

 



 

33 

 

24.2. 

M. B. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot M.  B., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta ………….., Preiļos, Preiļu 

novadā, 2017. gada 13. septembra iesniegumu (reģ.14.09. 2017., Nr.13-1 /700B) par 

pašvaldības(trīsistabu) dzīvokļa …………, Preiļos, īres tiesību piešķiršanu. Ģimenē četri cilvēki. 
Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 08/2010.  

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt M. B. trīsistabu dzīvokļa īres tiesības …………, Preiļos.  

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz nenoteiktu laiku.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

25.§ 

PAR UZŅEMŠANU RINDĀ UZ PAŠVALDĪBAS DZĪVOJAMO PLATĪBU 

 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot V. G., personas kods xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta …………., Preiļos, 2017. 

gada 23.augusta iesniegumu (reģ. 23.08.2017., Nr. 13-1/613G) par uzņemšanu rindā uz 

pašvaldības dzīvojamo platību, saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

7. panta 1. daļu, Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 2010/08 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā”.    

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzņemt rindā V. G. uz pašvaldības dzīvojamo platību Reģistrs Nr. 1, 2.grupa.   

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

26.§ 

Jautājums izņemts no sēdes darba kārtības. 

 



 

34 

 

27.§ 

PAR  SOCIĀLĀS DZĪVOJAMĀS PLATĪBAS PIEŠĶIRŠANU 

 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot J. K., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta- ……………., Preiļu novads, 

2017. gada 18. septembra iesniegumu (reģ.18.09.2017.,  Nr.13-1 /709K) par sociālā dzīvokļa 

………….., Preiļos, īres tiesību piešķiršanu (J. K. reģistrēts rindā sociālā dzīvokļa saņemšanai no 

2017.gada 23.februāra, novada domes lēmums Nr.3.) 

Pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 2.un 3.pantu, Preiļu novada domes saistošajiem 

noteikumiem Nr. 09/2010. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt J. K. vienistabas sociālā dzīvokļa īres tiesības ……………., Preiļos.   

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

28.§ 

PAR SOCIĀLĀ DZĪVOKĻA STATUSA PIEŠĶIRŠANU 

 

A. C. iesnieguma izskatīšana 

(I. Liepniece) 

Izskatot A. C., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā  dzīvoklī ………., 

Preiļos, 2017.gada 31.augusta iesniegumu (reģ.19.09.2017., Nr.13-1/716C) par sociālā dzīvokļa 

statusa piešķiršanu dzīvoklim …………., Preiļos (viena istaba ar malkas apkuri), pamatojoties 

uz likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 4.panta 1.daļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim ……………, Preiļi.   

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt  ar A. C. dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja Z. Andrejeva 

 

 

 



 

35 

 

29.§ 

PAR ZIŅU PAR DEKLARĒTO DZĪVESVIETU ANULĒŠANU 

(I. Liepniece) 

Izskatot L. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx,  dzīvesvieta - …………., Preiļi, Preiļu novads, 

2017.gada 14.augusta (reģ. domē 14.08.2017., nr.15-3/582T) iesniegumu ar lūgumu anulēt ziņas 

par G. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu …………..., Preiļos, sakarā ar 

dzīvokļa īpašnieka maiņu.  

Pārbaudot pašvaldības rīcībā esošo informāciju, konstatēts, ka: 

1. Nekustamais īpašums- dzīvoklis ……….. , Preiļos, ar kadastra nr. 76019002232, uz īpašuma 

tiesību pamata pieder L. T., pirms tam tas piederēja J. M., Preiļu pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.1831-E-53. 

2. 1991.gada 24.oktobrī nekustamajā īpašumā………… , Preiļos, savu dzīvesvietu deklarēja G.  

M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, tiesiskais pamats – “radniecība”, J. M., māte. 

3. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 2017.gada 14.augustā 

Preiļu novada dome nosūtīja vēstuli nr.15-3/886 G. M., ar lūgumu sniegt savu 

paskaidrojumu lietā. 

4. G. M. ar pašvaldību nav sazinājies, paskaidrojumu nav sniedzis.  

 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmo daļu, ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja: 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai dzīvesvietas 

deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi nepatiesas 

ziņas; 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. Likumā sniegts 

izsmeļošs uzskaitījums, kādos gadījumos iestādei ir tiesības anulēt ziņas par personas deklarēto 

dzīvesvietu, un tas nevar tikt tulkots paplašināti. 

Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, domei, ņemot vērā 

sekojošo: 

- Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otrā daļā noteikto, ka personai ir tiesisks pamats 

apmesties uz dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums,  

attiecībā uz to ir noslēgts īres vai nomas līgums vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi 

uz laulības, radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata, 

-  ir jāpārbauda:  

1) vai personai pieder nekustamais īpašums, kurā deklarēta dzīvesvieta; 

2) vai persona atrodas īres vai nomas vai cita veida līguma tiesiskajās attiecībās ar 

izīrētāju vai iznomātāju; 

3) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz laulības, radniecības, svainības pamata; 

4) vai persona lieto nekustamo īpašumu uz likuma pamata. 

Augstākās tiesas Senāta administratīvo lietu departaments norāda, ka, pārbaudot personas 

tiesisko pamatu dzīvot deklarētajā dzīvesvietā, iestādei neizbēgami ir jāsaskaras ar 

civiltiesiskajām attiecībām (īpašuma, īres u.tml.), jo tikai tās var radīt personai subjektīvas 

tiesības dzīvot dzīvesvietā. Iestādei ir pienākums šādas attiecības arī analizēt, bet vienīgi no to 

spēkā esības viedokļa, neieslīgstot apstākļos, kas skar tiesisko attiecību iegūšanu, grozīšanu vai 

izbeigšanu, jo deklarēšanās dzīvesvietā nerada nekādas civiltiesiskās sekas. (Augstākās tiesas 

2008.gada 15.septembra sprieduma lietā Nr.SKA-570/2008 14.punkts, 2011.gada 15.decembra lēmuma lietā 

Nr.SKA-1015/2011 8.punkts, 2012.gada 15.maija sprieduma lietā Nr.SKA-291/2012 11.punkts.) 

Ievērojot to, ka G. M. nepieder īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, attiecībā uz dzīvojamo 

platību nav spēkā esošā līguma, kas piešķirtu G. M. tiesības turpināt lietot dzīvojamo platību, 

vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var aizliegt visiem citiem ietekmēt 

viņa lietu, kā arī to lietot vai izmantot,  ir atzīstams, ka G. M. ir zudis tiesisks pamats lietot 

dzīvojamo platību …………, Preiļos, dzīvošanai un līdz ar to, ziņas par deklarēto dzīvesvietu ir 

anulējamas, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu.  



 

36 

 

Ņemot vērā iepriekšminēto, saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta otro daļu, 

12.panta pirmās daļas 2.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Anulēt ziņas par G. M., personas kods: xxxxxx-xxxxx, deklarēto dzīvesvietu…………. , 

Preiļos. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  A. Kairāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. L. T., 

2. G. M., 

3. Personāla speciālistam 

 

30.§ 

PAR GRUPU KOMPLEKTĒŠANU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ 

“PASACIŅA” 

(I. Liepniece, I. Stare, D. Verbicka, J. Erts, N. Šņepste) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un, izskatot Preiļu pirmsskolas izglītības iestādes „Pasaciņa” vadītājas Daces 

Verbickas 2017.gada 7.septembra  iesniegumu (reģ.07.09.2017., Nr.4-11/2949), ar lūgumu veikt 

izmaiņas 2010.gada 27.maija Preiļu novada domes sēdes lēmumā Nr.9, p.2.7 “Par grupu 

komplektēšanu pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa” un pirmsskolas grupās novada lauku 

skolās”, kā arī veikt izmaiņas 2016.gada 28.janvāra Preiļu novada domes lēmumā Nr.2, 23.§ 

“Par grupu komplektēšanu pirmsskolas izglītības iestāde “Pasaciņa” ”, un noteikt bērnu skaitu 

grupā vecumā no 1.5 līdz 3 gadiem - 12 līdz 17 bērni grupā un grupā no 3 līdz 5 gadiem- 18 līdz 

24 bērni grupā. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt  Preiļu pirmskolas izglītības iestādē „Pasaciņa” sekojošu bērnu skaitu grupās 

ar 2017.gada 1.oktobri:  

 Bērni vecumā no 1,5 līdz 3 gadiem - 12 līdz 17 bērni grupā; 

 Bērni vecumā no 3 līdz 5 gadiem – 18 līdz 24 bērni grupā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: D. Verbickas iesniegums (Nr.11) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. PII “Pasaciņa”, 

2. finanšu analītiķiem 

 



 

37 

 

31. § 

PAR IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU VADĪTĀJU PROFESIONĀLĀS DARBĪBAS 

NOVĒRTĒŠANU 

(I. Liepniece, J. Erts, N. Šņepste, S. Ūzuliņa) 

Pamatojoties uz 20.12.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr. 831 “Kārtība, kādā akreditē 

izglītības iestādes, eksaminācijas centrus un citas Izglītības likumā noteiktās institūcijas, 

vispārējās un profesionālās izglītības programmas un novērtē valsts augstskolu vidējās izglītības 

iestāžu, valsts un pašvaldību izglītības iestāžu vadītāju profesionālo darbību” 41.punktu,  

42.punktu un 44.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Uzdot Izglītības pārvaldei organizēt novada izglītības iestāžu vadītāju profesionālās 

darbības novērtēšanu, atbilstoši ārējo normatīvu aktu prasībām, ne retāk kā reizi divos 

gados.  

2. Uzdot Izglītības pārvaldei piedalīties Izglītības kvalitātes valsts dienesta organizētajā  

izglītības iestāžu vadītāju novērtēšanā, ārējo normatīvo aktu noteiktajā kārtībā.  

3. Uzdot, kā tiešajam darba devējam, novada domes izpilddirektoram, piedalīties   izglītības 

iestāžu vadītāju novērtēšanā. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja  A. Zagorskis 

 

32. § 

PAR SKOLĒNU PĀRVADĀJUMIEM 

(I. Liepniece, V. Madalāne, N. Šņepste, Z. Erts, I. Ivdris, M. Plivda, J. Vucāns, N. Hļebņikova, V. 

Ivanovs) 

Pamatojoties uz 20.04.04. MK  noteikumiem Nr. 327 „Kārtība, kādā veicami pasažieru un kravas 

pašpārvadājumi” un  Preiļu novada domes 25.08.2011. noteikumiem „Skolēnu autobusu 

izmantošanas noteikumi”, izskatot Preiļu 1. pamatskolas, Salas pamatskolas un Preiļu novada 

iedzīvotāju iesniegumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Nodrošināt pārvadājumus no Preiļu Mūzikas un mākslas skolas un Preiļu novada BJSS 

uz skolēnu mājām. 

2. Nodrošināt V. Mičuļa bērnu pārvadājumus uz Preiļu 1.pamatskolu. 

3. Atteikt Ž. Jasinska un K. Kozindas bērnu pārvadājumus uz Preiļu 1.pamatskolu un JE 

PVĢ, sakarā ar to, ka neiekļaujas skolēnu maršrutos. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: Preiļu novada iedzīvotāju un skolu direktoru iesniegumi uz 5 lapām (Nr.12) 

 

Sagatavoja I. Ivdris 

 

Lēmumu izsniegt: 



 

38 

 

1. izpilddirektoram, 

2. Preiļu 1. pamatskolas direktorei, 

3. Salas pamatskolas direktorei, 

4. transporta dispečeram 

 

33.§ 

PAR IZMAIŅĀM KĀRTĪBĀ PEDAGOGU MĒRĶDOTĀCIJAS SADALEI PREIĻU 

NOVADA IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS 

(I. Liepniece, V. Madalāne, S. Ūzuliņa) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un sakarā ar 

Ministru kabineta  2017.gada 25.jūlija noteikumiem Nr. 437 “Grozījumi Ministru kabineta 

2016.gada 5.jūlija noteikumos Nr. 447 “Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās izglītības 

iestādēs”” un Ministru kabineta 2017.gada 25.jūlija noteikumi Nr. 436 “Grozījumi Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumos Nr. 445”Pedagogi darba samaksas noteikumi”” veikt 

sekojošas izmaiņas  2016.gada 25.augusta Preiļu novada domes “Kārtība pedagogu 

mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības iestādēs” 6. un 7.punktā.   
 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  
 

1. 6. punktu izteikt sekojošā redakcijā:   

Ievērojot ārējo normatīvo aktu  prasības līdz  15%  iedalītās  mērķdotācijas  papildus  
finansējuma izlietot vadītāju un vietnieku darba  samaksai, tiek noteikts sekojošs vadības   slodžu 
sadalījums novada izglītības iestādēs:  

Administrācijas likmes (direktoru, vietnieku) tiek noteiktas proporcionāli skolēnu 
skaitam (kopā ar pirmsskolas audzēkņiem) 
 

Skolēnu skaits Likmes t.sk., vietnieki 

Līdz 50 0.50 - 
51-100 0.75 0.25 

101-150 1.00 0.50 
151-250 2,00 1.00 
251-500 3.75 2.75 

   

   

Valsts ģimnāzijā noteikt papildus 0,25 likmi direktora vietniekam.  

Ievērojot ārējo normatīvo aktu  prasības, ne mazāk 5.43%  iedalītās  mērķdotācijas  papildus  

finansējuma izlietot atbalsta personāla darba samaksai, tiek noteikts sekojošs atbalsta personāla 

slodžu sadalījums novada izglītības iestādēs:    

Bibliotekāru likmes vai apmaksātās stundas (ja bibliotekāra pienākumus veic pedagogs) 

noteikt proporcionāli skolēnu un pedagogu skaitam: 
 

Skolēnu skaits Likmju skaits 

Līdz 50 0.1 

51- 100 0.18 

101-200 0.35 

201-300 0.53 



 

39 

 

301-500 1.05 

                                                       

1. Valsts ģimnāzijai noteikt papildus 0.18 likmi bibliotekāriem. 

2. Pārējais atbalsta personāls (psihologi, logopēdi, pedagogi karjeras konsultanti) tiek tarificēts 

izglītības iestādēm, proporcionāli izglītojamo skaitam, Preiļu novada Izglītības pārvaldes 

psiholoģiskās palīdzības centrā. 
 

2. 7.punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

 

Mērķdotācijas pārdali pedagogu darba samaksai līdz 6% starp izglītības iestādēm apstiprina 

Preiļu novada dome.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 
   

Pielikumā: 

1. Kārtība pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības iestādēs  2016.gada augusta 

redakcija (Nr.13) 

2. Kārtība pedagogu mērķdotācijas sadalei Preiļu novada izglītības iestādēs  2017.gada 

septembra redakcija (Nr.13a) 

 

Sagatavoja J. Gžibovska 
 

Lēmumu izsniegt: 

1. Novada izglītības iestādēm, 

2. Izglītības pārvaldei, 

3. finanšu analītiķiem 

 

34.§ 

PAR PREIĻU NOVADA TŪRISMA INFORMĀCIJAS CENTRA IESNIEGUMU 

IZSKATĪŠANU 

 

34.1. 

Par izmaiņām Preiļu novada Tūrisma informācijas centra štatu sarakstā 

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu un Riebiņu novada apvienotā Tūrisma informācijas centra (TIC) vadītājas Irēnas 

Kjarkužas iesniegumu, par TIC darba speciālista amata vienības slodzes 1.0 sadalīšanu 0.25 un 

0.75 slodzēs. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  
 

1. Sadalīt Preiļu novada Tūrisma informācijas centra TIC darba speciālista amata vienības 

slodzi 1.0  - 0.25 un 0.75 slodzēs. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   

Sagatavoja A. Džeriņš 

 



 

40 

 

34.2. 

Par Irēnas Kjarkužas atbrīvošanu no Preiļu novada Tūrisma informācijas centra vadītājas 

amata 

(I. Liepniece, Z. Erts, M. Plivda, V. Ivanovs) 

Izskatot Preiļu un Riebiņu novada apvienotā Tūrisma informācijas centra vadītājas Irēnas 

Kjarkužas 2017.gada 20.septembra iesniegumu  (Reģ. Nr. 5-17/719 K), par viņas atbrīvošanu 

no iestādes vadītājas amata un pārcelšanu citā amatā, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 9.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  
 

1. Atbrīvot Irēnu Kjarkužu no Preiļu novada Tūrisma informācijas centra (TIC) vadītājas 

amata ar 2017.gada 3.oktobri, pārceļot viņu TIC darba speciālista amatā uz 0,25  slodzi. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

   

Sagatavoja A. Džeriņš  

 

34.3. 

Par Ivetas Šņepstes iecelšanu Preiļu novada Tūrisma informācijas centra vadītājas amatā   

(I. Liepniece) 

Izskatot Preiļu un Riebiņu novada apvienotā Tūrisma informācijas centra Riebiņu novada 

tūrisma organizatores Ivetas Šņepstes iesniegumu  (Reģ. Nr. 5-17/ 731Š ) un pievienotos 

dokumentus, par viņas iecelšanu Preiļu novada Tūrisma informācijas centra vadītājas amatā, 

pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Preiļu novada Tūrisma informācijas centra vadītājas amatā iecelt Ivetu Šņepsti ar 

2017.gada 3.oktobri. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: I. Šņepstes iesniegums, CV un izglītību apliecinošo dokumentu kopijas (Nr.14) 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

Sēdes vadītāja Maruta Plivda dod vārdu novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas 

sēdes vadītājam Jurim Ertam. 

 



 

41 

 

NOVADA ATTĪSTĪBAS UN INFRASTRUKTŪRAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES LĒMUMPROJEKTI 

 

35. § 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 

 

P. Č. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot P. Č., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo ……….., Preiļos, 2017.gada 12.septembra 

iesniegumu (reģ. Nr.12.09.2017., Nr.4-15/688-Č) par nekustamā īpašuma …………, Preiļos, 

sadali, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un Zemes ierīcības likuma 5 un 8 

pantu, MK noteikumiem Nr.505 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi”. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Atļaut sadalīt nekustamo īpašumu …………., Preiļos, sadalot atbilstoši grafiskajam 

pielikumam – atdalīt no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0913m 

apmēram 1000 m2, ar mērķi pievienot blakus esošajai zemes vienībai, ar kadastra 

apzīmējumu 7601 004 0914. 

2. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Atdalāmajai zemes vienībai, apmēram 1000 m2 platībā, saglabāt esošo nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķi 0601(individuālo dzīvojamo māju apbūve). Paliekošajai zemes 

vienībai saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601(individuālo dzīvojamo 

māju apbūve). 

4. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu, paredzēt piekļuvi visām projektētajām zemes 

vienībām. 

5. Noteikt, ka zemes ierīcības projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu plāna M 

1: 500 pamatnes. 

6. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

7. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē.  

8. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

9. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



 

42 

 

36. § 

PAR NEAPBŪVĒTA ZEMES GABALA IESKAITĪŠANU REZERVES ZEMES FONDĀ 

 

V. T. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot V. T., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo …………., Garkalnes novads, 2017. gada 

10.augusta iesniegumu (reģ. 14.08.20171., Nr.4-15/585-T) par atteikšanos no zemes lietošanas, 

izpirkšanas un nomas tiesībām uz neapbūvētu zemes gabalu 8,0 ha platībā, ar kadastra Nr.7658-

001-0081, Preiļu novada Preiļu pagastā, tika konstatēts:  

Ar Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 16.04.2015. gada lēmumu Nr.9-

01/442480-1/1, V. T. kā N. T. mantiniekam tika atteikts atjaunot zemes īpašuma tiesības uz 

bijušo Daugavpils apriņķa Preiļu pagasta Babru sādžas viensētu Nr. … un Nr. …, zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0081, ietvaros, jo N. T. zemes reformas laikā nav 

realizējis tiesības privatizēt zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0081, izpērkot par 

privatizācijas sertifikātiem vai ieguvis tiesības atjaunot īpašuma tiesības uz mantojamo zemi. 

Pamatojoties uz likuma Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu 

izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta (2) daļu, likuma “Par zemes privatizāciju lauku 

apvidos” 5.,8.,20. pantu,V.T. personīgo iesniegumu un likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Noteikt, ka neapbūvēts zemes gabals 8,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 7658 001 

0081 Preiļu novada Preiļu pagastā ieskaitāms rezerves zemes fondā. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

37. § 
PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA LIETOŠANAS MĒRĶA NOTEIKŠANU 

 

37.1. 

SIA NP TOPO iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts, J. Vucāns, V. Biezaite, M. Plivda, V. Ivanovs) 

Izskatot SIA NP TOPO, reģ. Nr. 40103898200, juridiskā adreses A. Saharova iela 27-15, Rīga, 

2017.gada 1.septembra iesniegumu (reģ.18.09.2017., Nr.4-11/3070) par nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķa noteikšanu no zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1204, 

izveidotai zemes vienības daļai Preiļu novada Preiļu pilsētā, Tirgus laukums 11, pamatojoties uz 

likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu un MK 2006.gada 20.jūnija noteikumiem Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. No zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1204, jaunizveidotajai zemes 

vienības daļai 0,0039 ha platībā (kadastra apzīmējums 7601 003 1204 8004), saskaņā ar 

zemes vienības daļas robežu plānu, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1201 (Ar 

maģistrālajām elektropārvades un sakaru līnijām un maģistrālajiem naftas, naftas 



 

43 

 

produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens 

ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve). 

2. Atlikušajai zemes vienības daļai, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1204 8002, saglabāt 

esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0801 (Komercdarbības objektu apbūve). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

37.2. 

VZD Latgales reģionālās nodaļas vēstules izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2017. gada 29. jūnija vēstuli 

Nr.2-134-L/3386, par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienībai- Preiļu 

novada Preiļu pagastā, konstatēts, ka saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 

93.pantu, kurš nosaka, ka, ja Valsts zemes dienests konstatējis kadastra datu neatbilstību 

dokumentiem, uz kuru pamata kadastra dati reģistrēti vai aktualizēti, tas normatīvajos aktos 

noteiktajā termiņā izlabo kļūdainos kadastra datus, tos aktualizējot.  

LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālā nodaļa 2017.gada 21.jūnijā attēloja kadastra kartē 

zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0052, robežas posmā no robežpunkta Nr.2 

līdz robežpunktam Nr.5, atbilstoši Valsts zemes dienesta Preiļu rajona nodaļas Mērniecības 

biroja 1996.gada 28.jūnija zemes robežu plānam, un tā rezultātā izveidojās jauna zemes 

vienība. Jaunizveidotajai zemes vienībai 0,0081 ha platībā piešķirts kadastra apzīmējums 7658 

003 0348. Atbilstoši  likuma „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta astotajā daļā noteiktajam un, saskaņā ar reģionālās 

nodaļas 2017.gada 21.jūnija aktu Nr.11-12-L/188 „Par zemes vienības iekļaušanu rezerves 

zemes fondā”  jaunā zemes vienība, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0348, tika iekļauta 

rezerves zemes fondā. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21 pantu un MK 2006. gada 20. jūnija noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1 punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Jaunizveidotajai rezerves zemes fonda zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 

0348 (platība 0.0081 ha), noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 0101 (zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 

88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 

 

 

 



 

44 

 

37.3. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot A. P., personas kods: xxxxxx-xxxxx, dzīvo ………….., 2017.gada 19.septembra 

iesniegumu (reģ. Nr. 19.09.2017., Nr.4-15/717P) par nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

precizēšanu īpašuma „…..” Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienībai, ar kadastra 

apzīmējumu 7658 003 0173, pamatojoties uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu un MK 2006. 

gada 20. jūnija noteikumiem Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 17.5. punktu,18. un 31. 

punktu.  

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Zemes vienībai, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0173, Preiļu novada Preiļu pagastā 

“…..”, noteikt dalīto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: 

 zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0173, daļai 19,10 ha platībā, saskaņā 

ar grafisko pielikumu, saglabāt esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101 (zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

 atlikušajai zemes vienības daļai, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 0173,  platībā 3,32 ha, 

saskaņā ar grafisko pielikumu, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0201 (zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

37.4. 

VZD Latgales reģionālās nodaļas vēstules izskatīšana 

(J. Erts) 

Izskatot LR Valsts zemes dienesta Latgales reģionālās nodaļas 2017. gada 18. septembra 

vēstuli Nr.2-04.1-L/203, par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa noteikšanu zemes vienības- 

Preiļu novada Preiļu pilsētā, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1507, daļām,  

pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu un MK 2006. gada 20. jūnija noteikumiem 

Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas 

mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1 punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1507, daļai- 715m2 platībā, saskaņā ar 

grafisko pielikumu, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601(individuālo 

dzīvojamo māju apbūve). 

2. Zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 7601 003 1507, daļai-957m2 platībā, saskaņā ar 

grafisko pielikumu, noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0601(individuālo 

dzīvojamo māju apbūve). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



 

45 

 

38.§ 

PAR PREIĻU NOVADA DOMES 2017. GADA 7. JŪLIJA SĒDES LĒMUMA, 

PROTOKOLS NR.9., PUNKTA 24.1. PRECIZĒŠANU 

(J. Erts, V. Biezaite) 

Izskatot O. S., dzīvo ………..,  K. L., dzīvo …………, Preiļos, un U. S., dzīvo …………., 

2017.gada 19.septembra iesniegumu (reģ. Nr.19.09.2017., Nr.4-15/711-L)  par Preiļu novada 

domes 2017. gada 7. jūlija sēdes lēmuma protokols Nr. 9, punkta 24.1. precizēšanu, pamatojoties 

uz likumu “Par pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2017. gada 7. jūlija sēdes lēmuma protokols Nr. 9, punktu 

24.1. un izteikt sekojošā redakcijā: 

Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamā īpašuma „…..” zemes 

vienībai………., Preiļos, kadastra apzīmējums 7601 002 0014, sadalot, atbilstoši grafiskajam 

pielikumam divās zemes vienībās: 

pirmā- platība apmēram 2603 m2 . 

otrā - platība apmēram 14 421 m2 . 

2. Noteikt, ka zemes gabalu platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 

3. Izstrādājot zemes ierīcības sadales projektu,  paredzēt piekļuvi visām projektētajām 

zemes vienībām. 

4. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekta grafiskā daļa izstrādājama uz zemes robežu 

plāna M 1: 1000 pamatnes. 

5. Noteikt, ka atdalāmajai zemes vienībai apmēram 2603 m2 platībā plānotā adrese ir 

…………., Preiļos, un plānotais nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir 

1001(rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve). 

6. Noteikt, ka īpašumā paliekošajai zemes vienībai apmēram 14 421 m2 platībā saglabāt 

esošo nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1001(rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 

apbūve) un esošo, VARIS reģistrēto adresi…………….., Preiļos.  

7. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 

veicējam. 

8. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā iesniegšanas apstiprināšanai domē, 

jāiesniedz saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 

9. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projekts stājas spēkā pēc tā apstiprināšanas Preiļu 

novada domē. 

10. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 

 



 

46 

 

39.§ 

PAR PIEDALĪŠANOS PROGRAMMAS LATVIJA- KRIEVIJA PROJEKTĀ „PARKI 

BEZ ROBEŽĀM” 

(J. Erts, S. Meļko) 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 2014.gada 18.augusta Eiropas Komisijas īstenošanas 

Regulu (ES) Nr.897/2014, ar ko paredz īpašus noteikumus to pārrobežu sadarbības programmu 

īstenošanai, kuras finansē, saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (ES) Nr.232/2014, 

ar ko izveido Eiropas Kaimiņattiecību instrumentu un Eiropas Kaimiņattiecību instrumenta 

ietvaros īstenojamo Eiropas Strukturālo un investīciju fondu mērķa „Eiropas teritoriālā 

sadarbība” Latvijas-Krievijas pārrobežu sadarbības programmu 2014.-2020.gadam, 

ņemot vērā novada attīstības un infrastruktūras jautājumu komitejas sēdes un finanšu komitejas 

sēdes lēmumus. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Preiļu novada domei piedalīties programmas Latvija- Krievija projektā „Parki bez 

robežām” kā projekta partnerim. 

2. Projekta idejas apstiprinājuma gadījumā gatavot informāciju projekta pieteikumam 

2018.gadā. 

3. Projekta pieteikuma apstiprinājuma gadījumā nodrošināt pašvaldības līdzfinansējumu 

vismaz 10% apmērā no piešķirtā finansējuma, t.i., EUR 6800, ERAF finansējums EUR 

61 200, projekta kopējās izmaksas EUR 68 000. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: projekta idejas apraksts (Nr.15) 

Sagatavoja L. Upeniece 

Lēmumu izsniegt: 

1. attīstības daļai, 

2. finanšu analītiķiem 

 

40.§ 

PAR DZĪVOJAMĀS MĀJAS ANDREJA UPĪŠA  IELĀ 16, PREIĻOS, 

PĀRVALDĪŠANAS TIESĪBU NODOŠANU 

(J. Erts, A. Jermolajevs, I. Stare) 

2002.gada 1.jūlijā tika noslēgts  starp Preiļu novada domi un SIA „Preiļu Saimnieks” Pilsētas 

nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un pārvaldīšanas pilnvarojuma līgums, par nekustamā 

īpašuma (domes īpašumā esošo ēku un ar tām funkcionāli saistīto būvju un piesaistīto zemes 

gabalu) apsaimniekošanu. 

2017.gada 4.septembrī dzīvojamās mājas A. Upīša ielā 16, Preiļos, dzīvokļu īpašnieki ar 

kopsapulces lēmumu lēma par dzīvojamās mājas pārņemšanu apsaimniekošanā. 

Izskatot dzīvojamās mājas A. Upīša ielā 16, Preiļos, dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 2017.gada 

4.septembra lēmumu, par dzīvojamās mājas A. Upīša ielā 16, Preiļos, pārvaldīšanas tiesību 

pārņemšanu, pamatojoties uz LR likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 

likuma „Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 51.panta trešo, piekto, sesto 

daļu, ievērojot labas pārvaldības principu. 

 



 

47 

 

Atklāti balsojot: PAR - 12 balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET-  

nav; ATTURAS - nav, M. Leikučs nepiedalās balsošanā, jo izgājis plkst. 16:25, Preiļu 

novada dome NOLEMJ:  

 

1. Nodot dzīvojamās mājas A. Upīša ielā 16, Preiļos, pārvaldīšanas tiesības dzīvokļu 

īpašniekiem, parakstot dzīvojamās mājas nodošanas un pieņemšanas aktu ar pārējo 

dzīvojamās mājas tehnisko dokumentāciju. 

2. Uzdot Preiļu novada domes kustamā un nekustamā īpašuma nodošanas-pieņemšanas 

komisijas priekšsēdētājam Andrejam Aninam, sadarbībā ar SIA „Preiļu Saimnieks” 

valdes priekšsēdētāju Jāni Mūrnieku, organizēt un veikt nekustamā īpašuma -  

dzīvojamās mājas A. Upīša ielā 16, Preiļos, nodošanu.  

3. Veikt grozījumus 2002.gada 1.jūlija Pilsētas nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un 

pārvaldīšanas pilnvarojuma līgumā (pielikumā svītrojot ierakstu „A.Upīša 16 

(1980.g.)…"). 

4. Ja divu mēnešu laikā no lēmuma pieņemšanas dienas nodošanas - pieņemšanas akts 

netiek noslēgts dzīvojamās mājas pārvaldnieka vainas dēļ, šis lēmums zaudē spēku. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā: pieņemšanas-nodošanas akta projekts (Nr.16) 

 

Sagatavoja A. Jermolajevs 

 

41.§ 

Jautājums izņemts no sēdes darba kārtības. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

42.§ 

PAR IZMAIŅĀM PAŠVALDĪBAS AUTOCEĻU (IELU) FONDA 

PADOMES SASTĀVĀ 

(M. Plivda) 

Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības autoceļu (ielu) fonda nolikuma 5.1. punktu un 

izmaiņām Preiļu novada domes štatu sarakstā. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Veikt izmaiņas Preiļu novada pašvaldības autoceļu (Ielu) fonda padomes sastāvā  un 

apstiprināt fonda padomi sekojošā sastāvā: 

Preiļu novada domes deputāts  Juris Želvis, 

Preiļu novada domes Tehniskās daļas vadītājs Jānis Skutels, 

Preiļu novada Preiļu pagasta pārvaldes vadītājs Vitālijs Plivda  

Preiļu novada Aizkalnes pagasta pārvaldes vadītāja Gunta Uzuleviča, 

Preiļu novada Saunas pagasta pārvaldes vadītājs Raimonds Rubins, 

Preiļu novada Pelēču pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Stašulāne, 

Preiļu novada domes Tehniskās daļas būvinženieris Jānis Brokāns 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 



 

48 

 

Sagatavoja A. Džeriņš 

 

43.§ 

PAR AKTUALIZĒTĀ PREIĻU NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 

INVESTĪCIJU PLĀNA APSTIPRINĀŠANU 

(M. Plivda, S. Meļko, Z. Erts, I. Stare, I. Liepniece) 

Pamatojoties uz Preiļu novada attīstības programmu 2011.-2017., Eiropas Savienības fondu 

2014.-2020.gadam atbalstu, Ministru kabineta noteikumu “Darbības programmas "Izaugsme un 

nodarbinātība" 5.6.2. specifiskā atbalsta mērķa "Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās 

teritorijas, atbilstoši pašvaldību integrētajām attīstības programmām" īstenošanas noteikumiem” 

3.pasākumu: “Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales plānošanas reģiona un 

Alūksnes novada pašvaldībās” un Koordinācijas padomes sēdē apstiprinātajiem Preiļu novada un 

sadarbības partneru: Aglonas un Riebiņu novadu pašvaldību projekta “Preiļu novada un 

ietekmes areāla pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” 

sasniedzamajiem rezultatīvajiem rādītājiem. 

 

Atklāti balsojot: PAR- 11  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, M. Leikučs, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. Zarāne); PRET- 1 balss (Z. 

Erts); ATTURAS – 1 balss (J. Vucāns), Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt aktualizēto Preiļu novada Attīstības programmas Investīciju plānu ar 

precizētiem SAM 5.6.2. Degradēto teritoriju revitalizācija, 3. pasākums: Ieguldījumi 

degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada pašvaldībās 

pielikumiem: Pielikums Nr.1 – projekts “Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību 

uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība” un Pielikums Nr.2 – projekts 

“Uzņēmējdarības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Viduslatgales 

reģiona novados”.  

2. Aktualizēto Investīciju plānu ar precizētajiem pielikumiem iesniegt Latgales plānošanas 

reģionā un VARAM.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā:  Aktualizētais Investīciju plāns (Nr.17) 

 

Sagatavoja S. Meļko 
 

Lēmumu izsniegt:  

1.Latgales plānošanas reģionam,  

2. VARAM 

 

44.§ 

PAR PAŠVALDĪBAS DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA REĢISTRĀCIJU ZEMESGRĀMATĀ 

(M. Plivda) 

Izskatot jautājumu par turpmāko rīcību ar pašvaldības dzīvokli Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, 

Preiļu pagastā, Preiļu novadā,  konstatēts: 

(1) Dzīvokļa īpašums Jaunatnes ielā 1A-19, Līčos, Preiļu pagastā, Preiļu novadā ir 

atbrīvojies, šobrīd nav izīrēts.  

(2) Dzīvoklis ir Preiļu novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā. Dzīvokļa īpašums nav 

reģistrēts zemesgrāmatā. Pēc novada pašvaldības grāmatvedības datiem, dzīvoklis 

atrodas Preiļu novada pašvaldības bilancē. 

(3) Lai varētu lemt par nekustamā īpašuma pārdošanu, pašvaldības īpašumtiesības jāreģistrē 

zemesgrāmatā un jāpasūta dzīvokļa novērtējums. 



 

49 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, likuma „Par nekustamā 

īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatās” VI nodaļu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Reģistrēt zemesgrāmatā dzīvokļa īpašumu  Nr. 19, Jaunatnes ielā 1A, Līčos, Preiļu 

pagastā Preiļu novadā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Uzdot nekustamā īpašuma daļai sagatavot dokumentus dzīvokļa reģistrācijai 

zemesgrāmatā un pasūtīt dzīvokļa novērtējumu. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai, 

2. juridiskajai daļai 
 

45.§ 

PAR DZĪVOKĻA ĪPAŠUMA ATKĀRTOTAS IZSOLES REZULTĀTU 

APSTIPRINĀŠANU 

 

45.1. 

Par dzīvokļa īpašuma Cēsu ielā 11-6, Preiļos, atkārtotas izsoles rezultātu apstiprināšanu 

(M. Plivda, I. Klindžāne) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma – vienistabas dzīvokļa ar platību 54,0 m2 , 

kadastra Nr. 7601  900 2734, Cēsu ielā 11-6,  Preiļos, izsoles rezultātiem, konstatēts:  

(1) Saskaņā ar novada domes 2017.gada 24.augusta sēdes lēmumu Nr. 11., p.24.2, 

2017.gada  26.septembrī notika pašvaldības nekustamā īpašuma - vienistabas 

dzīvokļa Cēsu ielā 11-6, Preiļos, atkārtota izsole. Izsoles objekta sākumcena bija 

EUR 2790,- 

(2) Pieteicās viens pretendents, kurš iesniedza  visus izsoles noteikumos paredzētos 

dokumentus, lai reģistrētos izsolei.  

(3) Ņemot vērā to, ka uz izsoli pieteicies tikai viens pretendents, komisija vadās no izsoles 

noteikumu 4.4. punkta, kurš paredz – ja izsolei ir reģistrējies tikai viens dalībnieks, 

Komisija lemj par objekta pārdošanu vienīgajam reģistrētajam izsoles dalībniekam par 

nosacīto cenu ar viena soļa paaugstinājumu. Pirkuma cena EUR 2840,- 

(4) Samaksātā drošības nauda EUR 279,-, tiek ieskaitīta pirkuma cenā. Atlikusī 

pirkuma maksa EUR 2561,-. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma”  34.panta otro daļu,   

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma - vienistabas dzīvokļa Cēsu 

ielā 11-6, Preiļos izsoles rezultātus (izsoles protokols – pielikumā) 



 

50 

 

2. Slēgt dzīvokļa Cēsu ielā 11-6, Preiļos, Preiļu novadā, pirkuma līgumu ar 

izsoles uzvarētāju J. B., personas kods: xxxxxx-xxxxx, par cenu EUR 2840,- 

(divi tūkstoši astoņi simti četrdesmit euro).  

3. Atļaut pircējam pēc pirmās iemaksas (10% apmērā) samaksas, segt a tlikušo 

pirkuma maksu 24 mēnešu laikā, maksājot EUR 106,71 mēnesī, kā arī 

likumiskos 6% no atlikušās summas gadā.  

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt:  

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

45.2 

Par dzīvokļa īpašuma A. Upīša ielā 20-5, Preiļos, atkārtotas izsoles rezultātu 

apstiprināšanu 
(M. Plivda, J. Erts, I. Klindžāne) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma – divistabu dzīvokļa ar platību 37,1 m2 , 

kadastra Nr. 7601  900 2743, Andreja Upīša ielā 20-5, Preiļos, Preiļu novadā, izsoles 

rezultātiem, konstatēts:  

(1) Saskaņā ar novada domes 2017.gada 24.augusta sēdes lēmumu Nr. 11. p.24.1, 

2017.gada  26.septembrī notika pašvaldības nekustamā īpašuma - divistabu dzīvokļa  

Andreja Upīša ielā 20-5, Preiļos, Preiļu novadā izsole. Izsoles objekta sākumcena 

bija EUR 2160,-. 

(2) Uz izsoli netika reģistrēts neviens dalībnieks.  

(3) “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 32.panta otrā daļa paredz : 

“Pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu, 

var: 

1) rīkot trešo izsoli ar augšupejošu soli, pazeminot izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 

procentiem no nosacītās cenas; 

2) rīkot jaunu izsoli, mainot nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību; 

3) rīkot izsoli ar lejupejošu soli; 

4) ierosināt atcelt lēmumu par nodošanu atsavināšanai”. 

(4) Izskatot Preiļu novada BJSS direktora Edgara Vaivoda 2017.gada 27.septembra 

iesniegumu (reģistrēts 27.09.2017., Nr. 4-11/3183), par dzīvokļa īres tiesību piešķiršanu 

iestādes tehniskajam strādniekam. 

 

Pamatojoties uz likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 10.panta 2.daļu un 

31.panta 1.daļu, 32.panta pirmās daļas 1.punktu,  izsoles noteikumiem (apstiprināti 07.07.2017., 

prot. Nr. 9., p.30.1.)    

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Uzskatīt izsoli par nenotikušu sakarā ar to, ka nav pieteicies neviens pretendents. 

2. Atcelt lēmumu par dzīvokļa A. Upīša ielā 20-5, Preiļos, nodošanu atsavināšanai, slēgt 

īres līgumu par dzīvokļa A. Upīša ielā 29-5, Preiļos, īri uz darba attiecību laiku ar Preiļu 

novada BJSS tehnisko strādnieku I. G.. 



 

51 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās 

alejā 88, LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavoja I. Klindžāne 

 

Lēmumu izsniegt: 

1. nekustamā īpašuma daļai,  

2. juridiskajai daļai 

 

46.§ 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI UN NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 

 

46.1. 

Par nosaukuma piešķiršanu no nekustamā īpašuma “Rietumi” atdalītajām zemes vienībām 

(M. Plivda, V. Biezaite, J. Erts) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 7658 003 0032 un 7658 003 0338, kuras ietilpst nekustamā īpašuma 

“Rietumi” sastāvā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Sadalīt nekustamo īpašumu “Rietumi”, ar kadastra numuru 7658 003 0171, sastāvošu no 

četrām zemes vienībām,  Preiļu novada Preiļu pagastā, divos patstāvīgos nekustamajos 

īpašumos- zemes vienības, ar kadastra apzīmējumiem 7658 003 0032 un 7658 003 0338, 

iekļaut jaunā īpašumā ar nosaukumu “Rietumu Ceļš”. 

2. Paliekošajam īpašumam saglabāt esošo nosaukumu “Rietumi”.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

46.2. 

Par nosaukuma piešķiršanu no nekustamā īpašuma “Preiļu pilsētas attīrīšanas iekārtas” 

atdalītajai zemes vienībai 

(M. Plivda, V. Biezaite) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai, ar 

kadastra apzīmējumu 7658 003 0343, kura ietilpst nekustamā īpašuma “Preiļu pilsētas attīrīšanas 

iekārtas” sastāvā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Sadalīt nekustamo īpašumu “Preiļu pilsētas attīrīšanas iekārtas”,ar kadastra numuru 7658 

003 0172, sastāvošu no trim zemes vienībām, Preiļu novada Preiļu pagastā, divos 

patstāvīgos nekustamajos īpašumos- zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7658 003 

0343, iekļaut jaunā īpašumā ar nosaukumu “Iekārtas”.  

2. Paliekošajam īpašumam saglabāt esošo nosaukumu “Preiļu pilsētas attīrīšanas iekārtas”. 



 

52 

 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

46.3. 

Par nosaukuma piešķiršanu no nekustamā īpašuma, ar kadastra Nr. 7601 007 0801 

atdalītajai zemes vienībai 

(M. Plivda, V. Biezaite) 

Izskatot jautājumu par nosaukuma piešķiršanu pašvaldībai piekritīgajai zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 7601 007 0004, kuras ietilpst nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7601 

007 0801 sastāvā, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21. pantu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Sadalīt nekustamo īpašumu, ar kadastra numuru 7601 007 0801, sastāvošu no četrām 

zemes vienībām,  Preiļu novada Preiļu pilsētā, divos patstāvīgos nekustamajos īpašumos- 

zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 7601 007 0004, iekļaut jaunā īpašumā ar 

nosaukumu “Rietumu Ceļš”. 

2. Paliekošajam īpašumam saglabāt esošo nosaukumu.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

47.§ 

PAR ZEMES IERĪCĪBAS PROJEKTA APSTIPRINĀŠANU 
 

    47.1. 

Par zemes ierīcības projekta “Bariņi” apstiprināšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr. 41503026248, 2017.gada 26.septembra iesniegumu 

(reģ.26.09.2017., Nr.4-11/3175), par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Bariņi”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 

0313, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Bariņi”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0313, ir izstrādājusi zemes 

ierīkotāja Anita Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu.   

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Bariņi”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0313. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 003 0349) noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101 (Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 



 

53 

 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā) un piešķirt jaunu nosaukumu “Otrie 

Bariņi”. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 003 0350) saglabāt 

noteikto nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība) un esošo nosaukumu “Bariņi”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 

47.2. 

Par zemes ierīcības projekta “Skaunaži” apstiprināšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr. 41503026248, 2017.gada 26.septembra iesniegumu 

(reģ.26.09.2017., Nr.4-11/3177), par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Skaunaži”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 

004 0054, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Skaunaži”, 

Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 004 0054, ir izstrādājusi 

zemes ierīkotāja Anita Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Skaunaži”, Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 004 0054. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 004 0273) un Nr. 2 

(plānotais kadastra apzīmējums 7658 004 0274), saglabāt noteikto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība) 

un esošo nosaukumu „Skaunaži”. 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 3 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 004 0275) noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101 (Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā) un piešķirt jaunu nosaukumu „Otrie 

Skaunaži”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavoja V. Biezaite 

 



 

54 

 

47.3. 

Par zemes ierīcības projekta “Ciemupe” apstiprināšanu 

(M. Plivda) 

Izskatot SIA “Preime”, reģ. Nr. 41503026248, 2017.gada 26.septembra iesniegumu 

(reģ.26.09.2017., Nr.4-11/ 3177) par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam 

īpašumam „Ciemupe”, Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 

003 0170, konstatēts, ka zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Ciemupe”, 

Preiļu novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0170, ir izstrādājusi 

zemes ierīkotāja Anita Šķēpa (sertifikāta Nr.BA-86). 

Pamatojoties uz likumu „Zemes ierīcības likums” un MK noteikumu Nr.505 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.6 punktu un 26. punktu. 

 

Atklāti balsojot: PAR - 13  balsis (M. Plivda, J. Želvis, V. Madalāne, I. Liepniece, J. Erts, 

M. Pudnika, N. Hļebņikova, J. Vucāns, M. Leikučs, Z. Erts, I. Stare, Ē. Vilcāns, K. 

Zarāne); PRET-  nav; ATTURAS - nav, Preiļu novada dome NOLEMJ:  

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam „Ciemupe” Preiļu 

novada Preiļu pagastā, zemes vienības kadastra apzīmējums 7658 003 0170. 

2. Plānotajai zemes vienībai Nr. 1 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 003 0352) un Nr. 3 

(plānotais kadastra apzīmējums 7658 003 0354) saglabāt noteikto nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķi 0101(zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība),esošo nosaukumu „Ciemupe” un esošo, VARIS reģistrēto adresi: 

…………… 

3. Plānotajai zemes vienībai Nr. 2 (plānotais kadastra apzīmējums 7658 003 0353) noteikt 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi 1101 (Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes 

nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā) un piešķirt jaunu nosaukumu „Otrā 

Ciemupe”. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, 

LV - 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

  

Sagatavoja V. Biezaite 

 

 

Sēdi slēdz: plkst. 16:50 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētāja         M. PLIVDA 

 

 

Protokolēja         V. SKRINDA 

 

 

Protokols parakstīts 2017.gada 29.septembrī 


